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Arvoisa cockeriväki

Tätä lukiessasi ollaan jo vuoden viimeisillä hetkillä. Siispä onkin aika kiittää teitä yhdistyksen jäseniä aktiivi-
sesta osallistumisesta järjestettyihin tapahtumiin ja tilaisuuksiin.

Menneet vuodet ovat opettaneet meille uusia tapoja ja mahdollisuuksia. Usea tilaisuus vaatii läsnäoloa ja 
kasvokkain tapahtuvaa kanssakäymistä, kuten metsästyskoe, jälkikoe, taipparit, näyttelyt, toko ja agility. 
Mielenkiintoista olisi, jos voisi suorittaa näitä etänä kotipäätteeltä.

Mutta, kun etänä ei voi, niin näidenkin tapahtumien järjestäminen vaatii paljon vapaaehtoista yhdistys-
toimintaa. Tässä kohtaa onkin hyvä myös kiittää teitä kaikkia toimikuntien jäseniä tekemästänne työstä 
yhdistyksen eteen.

Etänä pystytäänkin sitten järjestämään kokoukset, koulutukset, sekä webinaarit. Toki nämäkään ei tapahdu 
ilman tekijöitä, joten kiitos myös heille tekemästänne työstä.

Sitten vielä kiitos kuuluu niil-
le hallintotyötä tekeville eli 
jäsensihteeri ja kirjanpito. 
Omana osanaan myös tämän 
lehden tekeminen. Tämäkään 
ei synny ihan vaan nappia pai-
namalla.

Sitten vielä katsaus yhdistyk-
sen tilaan. Cockerspanielit ry 
on taloudellisesti riittävän hy-
vällä pohjalla tällä  hetkellä.

Erilaisia tapahtumia ja tilai-
suuksia järjestetään useita, 
johon voivat jäsenet sitten 
osallistua. 

Toimintaa pyritään järjestä-
mään muuallakin kuin ”ruuh-
ka-Suomessa”.

Lopuksi haluan toivottaa kai-
kille Hyvää Joulun aikaa ja 
menestystä uudelle vuodelle 
2025 (joka on siis yhdistyk-
semme 45. toimintavuosi)!

Markku Korpi
Puheenjohtaja

Puheenjohtajan terveiset Päätoimittajien terveiset

Tämän vuoden viimeinen lehti on edes- 
säsi. Lehdessä on näin loppuvuodesta  
paljon uusia valioilmoituksia. Onnittelut 
kaikille! Uudenvuodenaatto lähestyy vauhdilla 
ja raketteja ammutaan. Joka vuosi katoaa noin  
1 000 koiraa Etsijäkoiraliiton tilastojen mu-
kaan. Valitsimme tähän lehteen sekä koirano-
mistajan, etsijäkoirakon, että Etsijäkoiraliiton 
näkökulmia. Vaikka koirasi olisikin paukku-
varma, niin vältä ottamasta koiraa mukaan 
tilanteisiin, missä ammutaan raketteja. Moni 
koira katoaa nimenomaan uutenavuotena. 
Pidä huolta varsinkin nuorista ja vanhemmista 
koirista. 

Felix odottaa joulu-
pukkia. Kuva: Annika 
Kontturi-Salmi

Jos et ole vielä keksinyt joululahjaa koirallesi, ja 
sinulla on askartelukipinä, niin lehdestä löytyy 
itsetehdyn aktivointipallon ohje. 

Oikein ihanaa ja rauhallista joulua sekä onnea 
uuteen vuoteen toivomme teille kaikille!

T. Annika ja Mari
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TOKO-rotumestaruus 2024
Teksti: Anna-Maija Rokka, kuva: Antti Kartio

Cockerspanielit ry:n TOKO-mestaruuskoe käytiin Janakkalan Koirakerho ry:n järjestämässä virallisessa TOKO- 
kokeessa 21.9.2024 Janakkalassa JANKK Areenalla. Kokeen tuomaroi Harri Laisi. 

Kokeeseen oli ilmoitettu neljä cockerspanielia, yksi alokasluokkaan, kaksi avoimeen ja yksi voittajaluokkaan. 

Alokasluokan koira Peallaidh Braw Laddie (ohj. Anna-Maija Rokka) onnistui suorituksessaan ykköstuloksen 
ja kunniapalkinnon arvoisesti, pisteillä 185/200. Avoimessa luokassa Pähkinämäen Fire In My Eyes (ohj. 
Antti Jokimäki) teki kakkostuloksen pisteillä 251/320 ja Speck Line Baxu Bertta (ohj. Sirpa Kivimäki) ykkös-
tuloksen ja koulutustunnukseen TK 2 pisteillä 290/320. 

Voittajaluokan cockeri, Ladysplit’s Lobelia (ohj. Anna-Maija Rokka) ylsi kolmostulokseen pisteillä 198,5/320.  

Sääntöjen mukaisesti vuoden TOKO-mestariksi valitaan kokeen korkeimmassa luokassa parhaan tuloksen 
saanut cockerspanieli. Mestaruus vaatii hyväksytyn tuloksen. Näin ollen vuoden 2024 TOKO-mestaruuden 
voitti Ladysplit’s Lobelia vaatimattomalla kolmostuloksella. Tämä rohkaiskoon tokoilevia cockerin ohjaajia 
osallistumaan tulevien vuosien rotumestaruuskokeeseen. Tulostasoa on tästä helppo nostaa!  

Lemmikkisi  
hyvinvointiin 
- luonnollisesti

Kotimaiset Repolarin eläinten 
hoitotuotteet pohjautuvat kuusen 
pihkan ainutlaatuisiin, rauhoittaviin 
ja kipua lievittäviin ominaisuuksiin, 
jotka nopeuttavat todistetusti 
haavojen ja ihovaurioiden parane-
mista.

Pihka kerätään käsin Lapista pui-
ta vaurioittamatta. Hellävaraiset 
tuotteet eivät sisällä hajusteita, 
kortisonia eivätkä antibiootteja.

Apteekeista ja eläinlääkäreiltä.

repolar.fi
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Nämä ohjeet ovat minun henkilökohtainen näke-
mykseni asiaan ja ensisijaisesti tarkoitettu näytte-
lylinjaisen kokkerin kasvattajan valintaan. Metsäs-
tys- tai sekalinjaisilla kasvattajilla voivat kriteerit 
olla vähän erilaiset.

Cockerspanieli on aina ollut niin sanottujen suosit-
tujen rotujen joukossa. Tilanne "paheni" koronan 
myötä ja samalla joukkoon tuli kasvattajia, joiden 
kasvatusperiaatteet ovat vähän kyseenalaisia.

Koska pennun saaminen voi olla haastavaa, ostaja 
saattaa ostaa pennun kasvattajalta, joka ei täyttä-
nytkään alun perin asetettuja kriteerejä, joita osta-
ja asetti kasvattajalle. 

Ensimmäinen ja tärkein ohje on "maltti on valttia" 
pennun etsinnässä. Tee taustatyö huolella ja käytä 
siihen runsaasti aikaa.

Moni lähtee ehkä etsimään kasvattajaa summittai-
sesti Googlesta hakemalla ja kotisivuja etsimällä. 
En myöskään luottaisi sokeasti jonkun suosituksiin. 
Silloin tällöin näkee keskustelupalstoilla aloituksia, 
jossa pyydetään suosittelemaan kasvattajaa. Lä-
hes kaikki suosittelevat sitä kasvattajaa, josta itse 
pennun sattuivat saamaan. Suosittelun perustelu 
on ensisijaisesti se, että pentu ylipäätään saatiin. 
Keskusteluista on voitu poistaa kommentit, joissa 
varoitellaan jostain kasvattajasta, koska ne voivat 
täyttää kunnianloukkauksen määritelmän, vaikka 
varoitus olisikin aiheellinen. 

Suosittelen huolellisesti tutustumaan Cockerspa-
nielit ry:n kotisivuihin: cockerspanielit.org.

Lue Jalostuksen toimintaohje, siinä ker-
rotaan minkälaiset terveys- ja luonne-
suositukset yhdistelmän tulisi täyttää: 
cockerspanielit.org/jalostuksen-toimintaohje.

Tutki Jalostuksen tavoiteohjelma, jossa on kat-
tava infopaketti, mitä kaikkea terveyteen ja 
luonteeseen liittyvää sinun tulisi ottaa huo-
mioon ja kuinka yleisiä ne rodussa ovat:  
cockerspanielit.org/jalostuksen-tavoiteohjelma.

Ja sitten se tärkein. Opettele käyttämään ja lu-
kemaan Suomen Kennelliiton jalostustietokan-
taa, sieltä on paljon pääteltävissä kasvattajasta: 
jalostus.kennelliitto.fi. Kun aloitat tutkimisen, mää-
rittelea asetukset oikealla olevasta laatikosta koh-
dasta Muut rotukohtaiset. Asetuksiin kannattaa 
asettaa näyttelytulos, SPA (rodunomainen käyttö-
tulos, spanielien taipumuskoe) ja terveystuloksia 
(esim. lonkat ja lonkkaindeksi, selkä, polvet, sydän, 
silmät ja kyynärät).

Kun määrittelet haluamasi tiedot, näet ne heti en-
sivilkaisulla, kun etsit kasvattajan tietoja, eikä sinun 
tarvitse klikkailla koirien tietoja erikseen auki.

Kohdassa Muut Rotukohtaiset on myös kohta Kas-
vattajat. Sitä klikkaamalla näet kaikki kasvattajat 
aakkosjärjestyksessä allekkain.

Nyt voitkin sitten aloittaa tutkimisen ja vertailun.

Hyvinkin nopeasti voit huomata kasvattajien välillä 
suuriakin eroja. Älä takerru siihen seikkaan onko 
pentuja ollut vähän vai paljon. Tutki mieluummin 
sitä, minkälaisilla yhdistelmillä pentuja on teh-
ty. Ovatko vanhemmat laajasti terveystutkittu vai 
onko menty vain minimituloksilla eli sieltä missä 
aita on matalin. Nämä vaadittavat terveystutki-
mukset löytyivät siis jo sieltä jalostuksen toimin-
taohjeesta, eli millä tavalla vanhemmat täytyisi 
tutkia ennen pentujen teettämistä. Huomioi, että 
kaikki eivät ole pakollisia tutkimuksia, vaan perus-
tuvat vapaaehtoisuuteen. Tässä siis jo tulee niitä 
eroja ja herää kysymys, miksi kasvattaja ei teetä 
kuin pakolliset minimitutkimukset.

Tutki myös onko kasvattajan pentueet aikuisena 
terveystutkittu ja minkälaisilla tuloksilla. Jos kas-
vatteja on tutkittu todella vähän, se on huolestut-
tavaa. Et voi millään tietää, minkä tasoisia pentuja 

kasvattajalta lähtee, jos tuloksia ei juurikaan löydy. 
Toki täytyy muistaa, että kasvattien terveystutki-
mukset perustuvat uuden omistajan aktiivisuu-
teen, eli kasvattaja ei voi pakottaa ostajaa viemään 
koiraa terveystutkimuksiin. On kuitenkin kasvatta-
jia, jotka jopa kieltävät menemästä virallisiin tut-
kimuksiin tai vähättelevät tutkimuksia, joku jopa 
omaa röntgenkatseen ja tietää tutkimatta, että 
terveitä ovat. Se kertoo että jotain piiloteltavaa 
terveydessä voi olla. 

Ne kasvattajat, joiden pentuja on tutkittu ovat 
myös näistä terveysasioista puhuneet ostotilan-
teessa ja he yleensä myös itse panostavat niihin 
laajemmin.

Älä koskaan osta pentua pentueesta, jossa kum-
maltakin vanhemmalta puuttuvat näyttely- tai 
koetulokset, vaikka ostat vain kotikoiran. 

Jos vanhemmilta puuttuvat tulokset kokonaan, et 
voi mitenkään tietää oikeaa syytä näiden puut-
tumiselle. Tulosten puuttuminen pitäisi herättää 
epäilykset kasvattajan tarkoitusperistä. Jos toisel-
ta vanhemmalta tulokset puuttuvat, kysy miksi. 
Älä usko koottuihin selityksiin; kasvatamme vain 
rakkauspentuja/kotikoiria, näyttelyt eivät ole eetti-
sesti oikein, meidän koiralla ei ole turkki kunnossa, 
minulla ei ole autoa, työkiireiden vuoksi en pääse 
metsään, kun minulla on noita selkävaivojakin ja 
niin edelleen...

Yleensä kasvattaja, jolta näyttely- tai koetulokset 
puuttuvat, ei ole tosissaan kasvattamansa rodun 
suhteen. Tässä on suurena vaarana se, että tuet 
pentutehtailua, jossa pentuja teetetään vain hel-
pon rahan toivossa.

Tärkein pointti, miksi tällaisesta pentueesta ei pidä 
pentua ostaa on se, että vanhempien luonteesta ei 
ole mitään faktaa. Kun koiralla on näyttely- tai koe-
tulos, arvostelussa on yleensä maininta luontees-
ta, varsinkin jos siinä on jotain huomautettavaa. 
Pelkkään kasvattajan kertomukseen luonteesta ei 
pidä uskoa. Tukena pitää aina olla jotain "mustaa 
valkoisella". 

Kuinka valita vastuuntuntoinen  
kasvattaja, OSA 1
 
Teksti: Satu Utriainen, kuvat: Susanna Pikkarainen

Pienestä se lähtee...
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Koiralle, joka syystä tai toisesta ei voi mennä 
näyttelyyn, voi aina pyytää jalostustarkastuksen. 

Jalostustarkastus on erittäin tarkka kuvaus koiran 
rakenteesta ja myös luonteesta. 

Koiran luonteen voi myös arvioida vaikka Smart- 
Dog-testillä, jos virallisiin tapahtumiin ei halua 
mennä.

Kannattaa muistaa, että aina, jos kyseessä on 
pentutehtaaseen verrattava paikka, todennä-
köisesti tulokset puuttuvat mutta selityksiä 
löytyy mitä ihmeellisimpiä.

Kannattaa myös kiinnittää huo-
miota siihen, että tuloksia löytyy  
Suomessa järjestetyistä tapahtu-
mista. 

On hyvin outoa, jos kaikki tulokset 
ovat vinkuintiasta, Montenegrosta 
jne., mutta Suomesta tuloksia ei löydy. 
Suomessa ollaan hyvin tarkkoja, että 
näyttelytoiminta on eettisesti kestävää, 
ja esimerkiksi dopingaineita ei sallita. Jos 
koirat ovat käyneet näyttelyissä vain ul-
komailla, se kertoo vähintään siitä, että 
niiden taso on sitä luokkaa, etteivät ne tule 
Suomessa pärjäämään, eli sen kaltaisiin "multi- 
shampiooneihin" ei kannata kapsahtaa.

Tutki kasvattajan pentueita. Huolestu, jos on teh-
ty uusintayhdistelmä, eli on uusittu pentue, jossa  
on sama isä ja emä. Mitä annettavaa rodulle oli 
tällaisessa uusintayhdistelmässä? Onko vanhem-
milla minimiterveystulokset, eikä edellisestä pen- 
tueesta ole yhtään tutkittua jälkeläistä? Tällainen 
uusinta on tehty todennäköisesti helppouden ta-
kia, eli kasvattaja tai hänen kaverinsa omistaa mo-
lemmat koirat, eikä ole ollut aikomustakaan valita 
huolellisesti sopivinta yhdistelmää, joka tuottaisi 
mahdollisimman terveitä kivoja pentuja. Uusinta- 
yhdistelmän voi kyllä tehdä, mutta kysy perustelut 
jos tällaisesta pennun otat.

 

Kysy myös perustelut sille, jos nartulla tai uroksel-
la on jo paljon pentuja, miksi heidän pentujensa 
terveystulokset puuttuvat.

Kasvattajan koirien terveystulokset listattuina 
näet, kun skrollaat kaikki kasvattajan pentueet läpi. 

Viimeisenä on taulukko, mistä näkee esimerkiksi 
kuinka monta prosenttia kasvattajan pennuista on 
lonkkakuvattu ja minkälaisilla tuloksilla. Mielestäni 
tutkimusprosentti lonkkien osalta tulisi olla vähin-
tään yli 30 %, ja on meillä kasvattajiakin, jotka yltä-
vät lähes sataan prosenttiin lonkkatulosten osalta.

Taustatyön tehtyäsi, voit lähteä lähes-
tymään sopivaa kasvattajaa. 

Jos laitat kasvattajalle tekstivies-
tin: "haluttas koiranpentu, paljon 
maksaa tv Maija," todennäköi-

sesti vastuuntuntoinen kasvattaja 
ei vastaa sinulle ollenkaan. Jos vas-
tausviesti kilahtaa takaisin, "on vie-
lä yksi, jos oot nopee saat sen"... 
olet jo astunut ansaan.

Panosta esittelyyn, jolla kasvat-
tajaa lähestyt, silloin sinulla on 
myös suurempi mahdollisuus 
löytää oikea kasvattaja. Hyvällä 
kasvattajalla on kriteerit ostajien 
suhteen, siksi hän haluaa tietää 

muutakin kuin etunimesi. Tee 
esittely rehellisesti, äläkä lupaa 
sellaista, mihin et voi sitoutua.

Jos saat pennun epäilyttävän 
helposti, joku voi olla pielessä. Kasvattajan 

tulee olla kiinnostunut, minkälaisiin koteihin pen-
tunsa myy. 

Kasvattajan tulee osata kertoa rodun huonot ja hy-
vät puolet, erityisesti silloin, jos ostaja on kokema-
ton tai ostamassa ihan ensimmäistä koiraa. Kasvat-
tajan kuuluu kertoa rodusta ja pentueesta ennen 
kauppojen lukkoon lyömistä. 

Jos sinulta vaaditaan nopeaa päätöstä, jokin on 
vialla. Varausrahan vaatiminen on ihan ok, mutta 
jos et ole nähnyt vielä pentua, sinun kuuluu saada 
kirjallisesti sähköpostiin vakuus, että saat varaus-
rahan takaisin, jos pentu ei ole annettujen tietojen 
mukainen. Kenenkään ei ole pakko sitoutua osta-
maan "sikaa säkissä". Sinun tulee saada kattavat 
kirjalliset ohjeet pennun mukana, mieluummin 
etukäteen. 

Cockerin turkinhoito ja mitä se vaatii sekä käsitte-
lyyn opettaminen täytyy kasvattajan toimesta käy-
dä läpi ennen kuin kauppa varmistetaan.

On erityisen tärkeä siis, että kasvattaja varmistaa, 
että tiedät mihin olet ryhtymässä kun kokkerin 
ostat. 

On erittäin harvinaista, että pentu suoraan ensim-
mäisessä puhelussa luvattaisiin sinulle… jos näin 
käy, toivottavasti epäilyksesi heräävät.

Jos kasvattaja vakuuttaa, että hänen koirissaan ei 
ole koskaan ollut mitään luonne- tai terveysongel-
mia, hän valehtelee. Pointti on se, miten hän jalos-
tusvalinnoilla minimoi ongelmat.

Onko kasvattaja vaikeasti tavoitettavissa ja sanoo 
jatkuvasti olevansa "reissussa" tai pois kotoa. Kuka 
pennut hoitaa ja miten hän tarkkaillee pentuja, 
ovatko ne yksinään pentuhuoneessa ilman ihmis-
kontakteja jne.. 

Jos hän vastaa huonosti kysymyksiin, saat huonos-
ti informaatioita miten pentujen kehitys edistyy. 
Kannattaa kuitenkin muistaa, että suurin osa kas-
vattajista käy päivätyössä ja illat voi olla hyvinkin 
kiireisiä juurikin sen takia, että pentujen hoito vie 
paljon aikaa. Pennuista kuuluu kuitenkin saada so-
pivassa määrin kuvia ja kuulumisia sen aikana, kun 
ne ovat kasvattajan luona. 

Vältä kasvattajaa, jolla on erittäin voimakkaat ja 
joustamattomat mielipiteet. Jos kasvattajan kanssa 
ei voi käydä vuorovaikutteista keskustelua ja vaih-
taa erilaisia mielipiteitä, on jatkossa yhteistyö vai-
keaa. Kasvattaja ei kuitenkaan ole joka alan asian-
tuntija, hyvä kasvattaja osaa esimerkiksi ohjata 
sinut tarvittaessa oikeanlaisen kouluttajan luokse.

Aina ei ole mahdollista mennä pentua etukäteen 
katsomaan, mutta koveta itsesi, jos paikan pääl-
lä huomaat, että jokin on vialla. Älä ota pentua! 
Jos huomaat, että kasvattajan aikuiset koirat ovat 
epäsiistissä trimmissä, likaisia ja haisevia. Katso 
etukäteen kuvia, miltä trimmatun kokkerin tulee 
näyttää. Ei voi olla niin, että kasvattaja ajaa omat 
koiransa karvattomaksi tai että ne ovat trimmaa-
mattomia. Tällöin hänellä on väärä rotu ja toden-
näköisesti hän lipsuu muistakin hoitotoimenpiteis-
tä sekä aikuisten että pentujen osalta. 

Onhan pennun käsittelykoulutus aloitettu jo kas-
vattajan luona? Hän on sinulle varmasti siitä jo 
kertonut ja kenties laittanut infoa tai videoita, mitä 
pentujen kanssa on tehty. Kasvattaja myös koros-
taa, että sinun tulee jatkaa käsittelykoulutusta 
kotona. Pentujen käsittely pienestä pitäen on kas-
vattajan tärkein tehtävä. Jos tämä vaihe on laimin-
lyöty, voi olla suuriakin ongelmia edessä. Olen itse 
trimmaaja ja näitä pentuja (rodusta riippumatta), 
joiden käsittelykoulutus on laiminlyöty, näkee va-
litettavan paljon. 

Tämä on sekä omistajan, että pennun kannalta to-
della surullista. Kokkeri on trimmattava rotu, joten 
se saa loppuelämän trauman, jos sekä kasvattaja, 
että uusi omistaja laiminlyövät yhden tärkeimmistä 
asioista, minkä pennun pitää oppia.

Niin kauan kuin ostajat ostavat pentuja kyseen-
alaisista paikoista, tällainen toiminta jatkuu ja on 
myyjälle kannattavaa bisnestä. Älä yhtään vähät-
tele kasvattajan valintaa sillä perusteella, että "me 
halutaan vaan kotikoira". Haluathan silti mahdolli-
simman terveen ja kivan koiran. Jos kasvattaja on 
näihin asioihin panostanut, sitä varmemmin myös 
itse sellaisen saat. 

Teet monelle pikkutassulle palveluksen, kun et 
kannata pentutehtailua ja valitset kasvattajan 
huolellisesti.

Jos pennun kanssa jokin menee vikaan, on vas-
tuuntuntoisen kasvattajan kanssa huomattavasti 
helpompi hoitaa asia yhdessä, kuin kasvattajan 
jolla on niin sanotusti perävalotakuu. Oikeastaan 
hyvä kasvattaja mitataan siinä, jos niitä vaikeuksia 
sitten tulee. On todella tärkeää, että saat tukea ja 
apua mahdollisessa vaikeassa tilanteessa, eikä si-
nua syyllistetä. Vaikka kasvattaja kuinka parhaansa 
tekisi, on aina mahdollista että jokin menee vikaan, 
varsinkin silloin kasvattajan myötäeläminen nou-
see suureen arvoon.

Tsemppiä pennun etsintään! 
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Näistä asioista keskusteltiin:

Luonteet

◊	Luonnekyselyyn	oli	tullut	jo	noin	1	500	vastaus-
ta,	joita	jalostustoimikunta	alkaa	käsitellä	ja	tekee	
niistä	 koosteen.	 Tulokset	 esitellään	 alkuvuonna	
2025.

◊	Sosiaalisessa	 mediassa	 on	 havaittu	 useita	
valituksia	 luonteista,	 ja	 näyttelyarvosteluihin	 on	
kirjattu	 kahtena	 viime	 vuonna	 useita	 huomau-
tuksia	luonteista.	Myös	trimmaajat	ovat	antaneet	
palautetta	 niin	 sanotusti	 vaikeasti	 käsiteltävistä	
cockereista.	Eli	luonteiden	huononemisesta	oltiin	
yleisesti	huolissaan.

◊	Keskusteltiin	 mahdollisista	 syistä	 luonteiden	
huononemiselle:

• Omistajien avuttomuus koiran käsittelyssä ja/
tai koulutuksessa.

• Positiivisen koulutusmenetelmän ”väärin-
käyttö” – unohdetaan rajoittaa ei-toivottua toi-
mintaa.

• Perimän vaikutus; jalostukseen on viime vuo-
sina käytetty useita koiria, joiden luonteista ei 
ole mitään dataa (puuttuu näyttely/koe/luonne-
testi- tms. tulos kokonaan). Uusia kasvattajia 
sekä uusia tuonteja, joten myös uusia sukulin-
joja, joista ei ole juurikaan dataa/tietoa. 

• Trimmaajat toivoivat kasvattajien suosittele-
van ”pentukursseja”, jotta jo nuoret koirat tot-
tuvat turkinhoitoon ja käsittelyyn.

• Pohdittiin PEVISAAN ”pakollista luonne-
mittaria” (näyttelytulos, koetulos, MH-kuvaus, 
luonnetesti, jalostuksen käyttäytymisen tarkas-
tus tms.).

• Keskusteltiin myös siitä, miksi jalostustoimi-
kunnalle kuitenkin tulee todella vähän luonne- 
ilmoituksia. Kannustetaan jatkossa tekemään 
enemmän ilmoituksia jalostustoimikunnalle. 

Terveys	
◊	Eniten	 keskustelua	 tuli	 selkäsairauksista;	
ovatko	 ne	 todellisia,	 usein	 oireilevia	 sairauksia?	
Kuinka	 monilla	 selkäongelmia	 todellisuudessa	
ilmenee?	Miten	selkäongelmat	haittaavat	arkielä-
mää?	Toivottiin	kyselyä	liittyen	selkäongelmiin	ja	
päätettiin,	että	sellainen	tehdään,	jotta	saataisiin	
ajantasalla	olevaa	tietoa	asiasta	 ja	ongelmien	 il-
menemisestä.	Selkätutkimukset	ovat	viime	vuo-
sina	 lisääntyneet,	 kuitenkin	 tutkittujen	 koirien	
määrä	on	vielä	niin	vähäinen	populaatioon	näh-
den,	 että	 tutkittua	 dataa	 ei	 vielä	 voida	 todella	
käyttää	hyväksi,	vaan	tarvitaan	lisää	tutkimustu-
loksia.	Keskusteltiin	 kuinka	 kuvaustuloksia	 voisi	
käyttää	 hyväksi	 ja	 hyödyntää?	 Esim.	 Pitäisikö	
tietyn	 tuloksen	 saaneet	 koirat	 jättää	 kokonaan	
jalostuksen	 ulkopuolelle	 vai	 määrittää	 millaisin	
raja-arvoin	 voisi	 teettää	 yhdistelmiä?	 Osa	 eh-
dotti	 selkäkuvia	PEVISAAn,	 jotta	saataisiin	 lisää	
tutkimustuloksia.	 Keskusteltiin	myös	 tulevan	 ja-
lostusasetuksen	 vaikutuksista	 rodun	 terveystut-
kimuksille	 ja	millaisia	 raja-arvoja	 se	 kenties	 tuo	
mukanaan.	 Unohtamatta	 kuitenkaan	 sitä,	 että

liian	 tiukat	 raja-arvot	 kaventavat	 entisestään	
rodun	 jalostusmateriaalia.	 Selkäsairauksista	
toivottiin	lisätietoa	esim.	luennon	tai	konsultoi-
van	eläinlääkärin	kautta.	

◊	FN:n	 ja	PRA:n	 tilanne	 rodussa	on	 tällä	het-
kellä	 hyvä.	 Tässä	 ovat	 geenitestit	 olleet	 suu-
rena	apuna.	Kuitenkin	geenitesteistä	 tarvitaan	
lisää	 tiedottamista:	 tietoa	 niiden	 tärkeydestä,	
mitä	testejä	on	tarjolla,	mitkä	ovat	Kennelliiton	
hyväksymät	 laboratoriot	 ja	 kuinka	 otetaan	 vi-
rallinen	 geenitesti,	 jotta	 sen	 tulokset	 saadaan	
nyt	 näkyviin	 sekä	 yhdistyksen	 kotisivuille	 että	
KoiraNetiin.	

◊	Toivottiin	 yhdistyksen	 järjestämiä	 joukkotar-
kastuksia	 (mm.	silmät,	 lonkat).	Näitä	voitaisiin	
tukea	yhdistyksen	toimesta,	mikäli	siihen	saa-
taisiin	 järjestettyä	 jonkinlaista	 rahankeruuta	
esim.	Match	Show:n	tms.	kautta.	

◊	Jalostustoimikunta	pyrkii	 järjestämään	mak-
suttomia	 geenitestien	 näytteenottotilaisuuksia	
esim.	näyttelyiden	yhteydessä.	

◊	Jalostustoimikunta	 muistutti,	 että	 Jalostuk-
sen	 toimintaohje	 on	päivitettävä	 (nykyinen	on	
voimassa	31.12.2025	saakka)	ja	rodun	tämän-
hetkinen	 terveystilanne	 tulee	huomioida	 siinä.	
Jalostustoimikunta	 on	 laatinut	 myös	 terveys-
kyselyn,	 jonka	 tulosten	 analysointi	 on	 vielä	
kesken	ja	tuloksia	tullaan	hyödyntämään	JTOn	
päivityksessä.	

Rodun haasteet	
◊	Todettiin,	että	luonteet	eivät	saa	lähteä	huono-
nemaan	ja	keskusteltiin	toimenpiteistä	sen	eteen.

◊	 Joukkoon	 on	 tullut	 viiden	 vuoden	 aikana	
useita	 uusia	 kasvattajia	 ja	 kasvattajien	 kirjo	 on	
moninainen:	 toiset	 tutkivat	 koiransa	 tunnolli-
semmin	 ja	 hakevat	 näyttely/koetuloksia,	 kun	
taas	 toisessa	 ääripäässä	 on	 kasvattajia,	 joiden	
pentueiden	 vanhemmilla	 ei	 ole	 kuin	 PEVISAn		
minimivaatimukset.	Osa	ei	arvosta	esim.	näyttelyi-
tä,	joten	painotettiin	mahdollisuutta	korvata	näyt-
telytulos	 jalostuksen	 ulkomuodontarkastuksilla,	
joita	jalostustoimikunta	on	velvollinen	järjetämään

tietyin	 reunaehdoin	 (esim.	 kulurakenne).	 Seu-
raavat	 ulkomuodon	 jalostustarkastukset	 päätet-
tiin	pitää	Hyvinkäällä	2.11.2024	Open	Show:n	ja	
Kajaanin	 Cockeripäivän	 yhteydessä	 9.11.2024.	
Maarit Mäki	 lupaili	 käyttäytymisen	 jalostustar-
kastusta	alkuvuoteen	2025.	

◊	Koska	kyseessä	on	turkkirotu,	toivottiin	kasvat-
tajien	entistä	enemmän	painottavan	turkinhoidon	
ja	trimmauksen	tärkeyttä	myydessään	pentuja.

◊	Jalostusurosten	vähyys	puhutti	myös;	jo	nyt	on	
ongelma	löytää	sopivia	uroksia	jatkoon,	ja	mah-
dollisesti	tiukkenevat	terveys-	tai	muut	rajoitukset	
supistavat	määrää	edelleen.	Kuitenkaan	jälkeläis-
määrät	eivät	saisi	kohota	 liikaa	 tiettyjen	urosten	
kohdalla.	 Puhuttiin	 myös	 jälkeläisrajoituksen	
tarpeellisuudesta.	 Jalostusuroslistoja	 on	 yritetty	
koota,	mutta	ne	eivät	jostain	syystä	ole	saaneet	
suurta	kannatusta.

◊	Uusien	kasvattajien	 ja	harrastajien	myötä	pai-
notettiin	 rotumääritelmän	 tuntemusta.	 Todettiin	
että	 jo	 järjestetyn	”Hands	on”	 -päivän	kaltaisille	
tilaisuuksille	on	todellinen	tarve	jatkossakin,	kos-
ka	terve	ja	hyvä	rodunomainen	rakenne	edesaut-
taa	myös	koiran	kokonaisvaltaista	terveyttä.	

Rodun PEVISA		

◊	Nykyinen	Pevisa	on	voimassa	31.12.2025	asti.

◊	Keskusteltiin	 lyhyesti	 tarvitseeko	 PEVISAa	
muuttaa	 lainkaan?	 Tuleeko	 siihen	 lisätä	 jotain?	
Tulisiko	asettaa	terveystuloksille	raja-arvoja?	Jäl-
keläiskiintiö?	Dataa	luonteesta?	Dataa	ulkomuo-
dosta?	

◊	PEVISAan	ehdotettiin	lisättävän	myös	mm.	jäl-
keläisrajoitusta	monimuotoisuuden	 lisäämiseksi,	
D-lonkkaisten	rajaamista	jalostuksen	ulkopuolel-
le	sekä	kyynärten	kuvaamista.	

◊	Jalostustoimikunta	 järjestää	 rotukohtaisen	
neuvottelun,	 jossa	 tehdään	 esitys	 uudesta	 	
PEVISAsta	ja	se	viedään	yhdistyksen	syyskoko-
uksen	päätettäväksi	Uusi	PEVISA	tulee	voimaan	
1.1.2026.	

Kasvattajailta 3.9.2024
Teksti: Minna Kinnunen 

Yhdistyksen jalostustoimikunnan järjestämään kasvattaja-iltaan osallistui 67 cocker- 
spanielikasvattajaa tai kasvatuksesta kiinnostunutta yhdistyksen jäsentä. Kasvattaja- 
ilta pidettiin 3.9.2024 Teamsin välityksellä.
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Webinaarit		

◊	Webinaareja	toivottiin	jatkossakin.

◊	Jalostustoimikunta	 ottaa	 vastaan	 webinaa-	
rien	aihe-ehdotuksia.	

◊	Eniten	 toivottiin	 selkä-aiheista	 webinaaria	
ja	 jalostustoimikunta	 lupautui	sitä	suunnittele-
maan	alkuvuoteen	2025.

◊	Toivottuja	 webinaari-aiheita	 olivat	 myös	 mm.	
sydänsairaudet,	trimmaus,	nosework,	hyvinvoin-
tilain	 ja	 jalostusasetuksen	tuomat	haasteet	sekä	
rajoitukset	 liittyen	koirien	 jalostukseen	 ja	koirien	
pitoon,	JTO:n	läpikäynti	ja	sisällön	avaaminen.

◊	Muistutettiin	myös	 tarkkailemaan	muiden	 toi-
mijoiden,	 esim.	 rotuyhdistysten,	 Kennelliiton	 ja	
Agrian	 järjestämiä	 webinaareja	 ja	 osallistumaan	
niihin	mahdollisuuksien	mukaan.	

Ajankohtaista	
◊	Jyväskylään	5.11.2024	suunnitellut	cockeripäi-
vät	 peruttiin	 vähäisen	 osanottajamäärän	 vuok-
si.	 Vähäisen	 osanottajamäärän	 vuoksi	 peruttiin	
myös	6.11	suunnitellut	ulkomuodon-	 ja	käyttäy-
tymisen	jalostustarkastukset.

◊	Kajaanissa	 pidettiin	 rotumääritelmän	 tulkinta-
päivä	9.11.2024.

◊	Jalostuksen	 tavoiteohjelma	 (JTO)	 on	 päivitet-
tävä,	nykyinen	on	voimassa	31.12.2025	saakka.	
Jalostuksen	 toimintaohje	 päivitetään	 vuosittain	
rotukohtaisessa	 neuvottelussa.	 Rotukohtainen	
pidetään	Teamsin	välityksellä	19.10.

◊	Muistutettiin,	 että	 pentueilmoitukset	 yhdistyk-
sen	kotisivuilla	ovat	edelleen	jäsenille	maksutto-
mia	riippumatta	siitä	täyttääkö	yhdistelmä	jalos-
tuksen	toimintaohjeen	vai	ei.

◊	”Markkinoitiin”	kasvattajille	mahdollisuutta	 liit-
tää	pennunostajia	yhdistyksen	jäseniksi	10	euron	
hintaan,	 näin	 saataisiin	 kenties	 uusia	 aktiivisia	
harrastajia	mukaan	toimintaan.	

◊	Sekä	trimmaaja-	että	kasvattajalistalle	toivottiin	
lisää	yhteystietoja,	molemmat	ovat	jäsenille	mak-
suttomia.	

◊	Muistutettiin,	että	kotisivut	ovat	yhdistyksen	vi-
rallinen	 tiedoituskanava,	 eli	 kotisivuja	 kannattaa	
seurata.

◊	Jalostustoimikunta	toivoo,	että	kuolinsyyt	mer-
kittäisiin	KoiraNetiin.

◊	Muistutettiin,	 että	 ”vanhojen”	 selkäkuvien	 uu-
delleen	 lausuminen	 on	 voimassa	 joulukuun	 -25	
loppuun.

◊	Jalostustoimikunta	 pyytää	 toimikuntaan	 kon-
sultoivan	eläinlääkärin.

◊	Yhdistyksen	kotisivuilla	oat	avoinna	selkäkyse-
ly,	terveyskysely	ja	lisääntymiskysely.	Luettavissa	
ovat	 Suomen	 Kennelliiton	 terveyskyselyn	 vas-
taustilastot.

Palaute	
◊	Keskusteluillasta	 tuli	 paljon	 positiivista	 palau-
tetta,	 jonka	 johdosta	 jalostustoimikunta	 lupautui	
jatkossa	 järjestämään	 1–2	 kasvattaja-iltaa	 vuo-
sittain.	

Onpas ollut vuosi. Toukokuun puolessa välissä iloisen pomppijan ilosta 
tuli suruakin. Kohta 12-vuotias cockerini Nella käveli 6-vuotiaan pomppi-
jacockerin pompun alle. Ja sattui selkään… Siitä sitten aloitettiin kuntoutus 
kantamalla ulos ja sisälle, kävelyt aloitettiin muutamista metreistä ja pikku-
hiljaa pidennettiin. Kesä meni ja nyt tätä lokakuun lopussa kirjoittaessani 
kävellään jo kivasti noin 2 km:n lenkkejä. Sohvallekin jo noustaan rappusia 
pitkin. Mutta pääasia, hännän heilutusta ja iloista mieltä hänellä piisaa. 

Sitten pieni muistutus: Jos muutatte, osoitetiedot eivät päivity muuttoilmoi-
tuksista meidän rekisteriin. Ne tehdään manuaalisesti vain ja ainoastaan 
teidän ilmoituksestanne. 

Imoittakaa myös sähköpostiosoite, niin saatte laskunne perille ja ilmoitta-
kaa mielellään sellainen sähköpostiosoite, jota myös käytte lukemassa. 
Selatkaa myös roskapostia, monella menevät laskut sinne. NettiJäseri on 
lähettäjänä laskuissa.

Paperilaskuista yritetään päästä mahdolli-
suuksien mukaan pois, joten jos sinulla on 
mahdollisuus ottaa lasku vastaan sähkö-
postiin, ilmoitathan sähköpostiosoitteesi 
minulle.

Ja jäsenyyden päättämisestä myös 
ilmoitus tänne.

Oikein iloista Joulun odotusta ja 
uutta parempaa vuotta 2025! 

Jäsensihteeri Aila
puh: 044 340 8657  
email   aila.tarkiainen@pajutar.fi 
jasensihteeri@cockerspanielit.fi

JÄSENSIHTEERILTÄ 

Nella, 
sinnikäs 
vanhus!
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Vihdissä asuvat neljävuotias cockerspanieli Oili ja 
ohjaaja-omistaja Maija-Liisa Mälkiä eli Maikku 
ovat etsijäkoiratiimi. 

Rakastamme molemmat, Oili ja minä, luonnos-
sa liikkumista, kävelyretkiä metsässä – lähellä tai 
vähän kauempana – sekä uimista. Ulkoilun lisäksi 
olemme ensimmäisten kolmen yhteisen vuotem-
me aikana testanneet eri koiraharrastuksia laajal-
la skaalalla, esimerkiksi raunioita Etelä-Suomen 
Spanielikerhon mukana, rally-tokoa, nosea, tokoa 
ja hoopersia. Jokainen laji on tuonut omat onnis-
tumisensa ja haasteensa. Lajikokeilut ovat pikku 
hiljaa kirkastaneet, mikä lajeista on meille paras 
ja rakkain. Kun koiralle on supernenä suotu, niin 
sitä käytettäköön – siitä Oilikin on varmasti samaa 
mieltä.

Kun minulle kokeilujen myötä selvisi, että etsintä 
on se laji, johon koirani oikeasti syttyy, eteen tuli 
oikeanlaisen harrastuksen ja ryhmän hakeminen. 
Sopivasti löysin ilmoituksen Etsijäkoiraliiton alkeis-
kurssista keväällä 2023. Kun kirjoitan tätä juttua 
olemme edenneet alkeiskurssin, treenijälkien ja 
jatkokurssin loppukokeen kautta pisteeseen, jossa 
seuraavaksi on luvassa runsas määrä erilaisia uusia 
hauskoja ja haastavia treenijälkiä, jotka vaikeutu-
vat harjoitus harjoitukselta. 

Treenaamassa olemme käyneet vähän joka paikas-
sa, sekä metsissä että taajamissa. Olemme käyneet 
Salossa, Tammisaaressa, Kokkolassa, Helsingis-
sä, Porvoossa, Espoossa, Kirkkonummella, Porin  
Yyterissä ja Aulangolla. Jokaisesta reissusta on op-
pia kertynyt ja samalla olemme saaneet tutustua 
mukaviin ja yhtä hurahtaneisiin lajin harrastajiin. 
Tavoitteistamme en sen tarkemmin vielä tiedä, tas-
suttelemme askel kerrallaan ja katsomme mihin 

tämä polku vie. Onnistumisten lisäksi matkassa 

Cockerspanieli Oili on etsijäkoira
Teksti: Maija-Liisa Mälkiä, kuvat: Maija-Liisa Mälkiä, Johanna Eloniemi ja Paula Pähkinärinne.

	
Etsijäkoirat	 ja	 ihmiset	 koulutetaan	 huolella	
suunnitellun	 koulutusjärjestelmän	mukaisesti.	
Jokainen	 etsintöihin	 lähetettävä	 koirakko	 on	
koulutuksen	lisäksi	suorittanut	tasotestit,	joilla	
varmistetaan,	että	auttajat	ovat	todellisia	am-
mattilaisia.	Eläimiä	karkaa	vuosittain	tuhansia.	
Etsijäkoiraliitto	 auttaa	 vuosittain	 yli	 tuhatta	
kadonnutta	 koiraa,	 kissaa	 tai	 muuta	 eläintä.	
Kadonneista	noin	45	%	on	kissoja,	50	%	koi-
ria	ja	loput	5	%	muita	eläimiä.	"Muut	eläimet"	
-kategoriaan	kuuluu	vuosittain	kilpikonnia,	ka-
neja	 ja	 hevosia	 sekä	 joitakin	 harvinaisempia	
karkulaisia,	kuten	liskoja	ja	käärmeitä,	kukko,	
lampaita	ja	hiehoja.	

Mikäli	kiinnostuit	Etsijäkoiraliitosta,	voit	 lukea	
lisää	osoitteessa	www.etsijakoiraliitto.fi.

on ollut myös haasteita, kuten kaikissa harrastuk-
sissa. On opittu, että hormonit vievät Oili-tyttöä vä-
lillä ihan minne sattuu – ja perässä seuraavat sitten 
koiraohjaaja, kouluttaja ja muut treenaajat.

Ensimmäisen koulutusvuoden aikana olen itse 
oppinut paitsi hajujen siirtymisestä yhtä sun tois-
ta, myös lukemaan koirakumppaniani entistä pa-
remmin. Oili on oppinut ilmaisemaan ajatuksiaan  
aikaisempaa selkeämmin – nyt minäkin ymmärrän 
karkurin olevan lähistöllä, kun Oili tuijottaa sit- 
keästi minua (ohjaajaa). Etsintöjen lisäksi toimim-
me myös Kennelliiton kaverikoirakkona ja käymme 
aika ajoin viemässä hyvää tuulta muun muassa 
hoivakoteihin.

Ps. Haluan lähettää erityisterveiset kasvattaja Riik-
ka Komoselle, jolta sain tämän ihmeellisen ihanan 
olennon elämääni rikastuttamaan!

Toivottelemme Oilin kanssa kaikille snaapeleille ih-
misineen oikein rattoisia ja sopivan lempeitä syys-
kelejä tämän kuuman kesän jatkoksi! ●

Valpas Oili!  
Kuva: Etsijäkoiraliitto

Porvoossa 
Kuva: Paula Pähkinärinne

Nuuksiossa 
Kuva: Etsijäkoiraliitto

Oili messityttö 
Kuva: Etsijäkoiraliitto
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On lauantaiaamu, kello on seitsemän. Puen päälle-
ni ja kutsun meidän koirat mukaan ulos, niin kuin 
teen joka ikinen aamu. Meidän rutiineihimme kuu-
luu kolmen hevosen ulospäästäminen aamuisin, 
mihin menee noin viisi minuuttia, sekä heinien 
anto tarhaan. Heinien pakkaamisessa kottikärryyn 
vie toiset viisi minuuttia, jos ne eivät ole valmiina. 
Koirat tekevät nopeasti aamutarpeensa ja sitten 
me kuljemme sisälle reippaaseen tahtiin. Cocke-
reilla on aamuisin pääateria ja minun kahviham-
mastani kolottaa...

Niin tein tänäkin aamuna. Kun avasin kotioven 
katsoin, että kolme koirista oli paikalla innokkaina 
ruokakupeille menossa. Katsoin toisenkin kerran ja 
mietin, että jäivätköhän nämä kaksi nuorta 9-kuu-
kautista cockerilasta vahingossa jonkun hevosen 
karsinaan, kun ne välillä haluavat tutkia joka pai-
kan. Menin takaisin talliin ja katsoin karsinoihin. Ei 
mitään. En voinut vieläkään uskoa todeksi, että nii-
tä ei näkynyt. Hoputin vielä uudestaan hauvoja tu-
lemaan meidän ruokakutsullamme. Oli omituisen 
hiljaista. Ihmettelin muutenkin, etten ollut kuullut 
mitään innokasta haukuntaa tai muuta, mikä olisi 
herättänyt huomioni. Kävin kurkkaamassa vielä ta-
kapihalla, mutta niitä ei näkynyt. Koska nämä kaksi 

pikkuista eivät olleet koskaan jättäneet pihaa, eikä 
varsinkaan aikuisia koiria, olin todella yllättynyt. 
Mutta kerta se on ensimmäinenkin. 

Olen ottanut aikaisemmista kokemuksistani opik-
seni, kun olen säntäillyt auttamaan milloin mitä-
kin, että täytyy ensin kerätä voimia. Joskus hevos- 
etsintäreissuista voi tulla pitkiä (meidän alueella 
on oma ryhmä karanneille hevosille). Juoda aamu-
kahvi, syödä proteiinia ja ottaa mahdolliset lääk-
keet. Sen tein ja tämän jälkeen otin yhden aikui-
sista hihnaan ja lähdin kävelemään pellonreunaa. 
Valitsin sen koiran, jolla on vahva vietti ja irtaantuu 
minusta parhaiten, jotta huomaisin jos se ilmoit-
taa havainnoistaan. Kävelimme noin tunnin ja se 
ilmoittikin parista huomiosta. Jäniksiä oli parissa 
paikkaa ja jokunen peurakin taisi pellolla juosta. 
Kuulin kauempaa haukuntaa ja päätin ottaa auton 
ja lähteä sinnepäin. Otin pentujen emän mukaan 
ajelulle, käveltiin ja ihmeteltiin. Mistään ei kuulu-
nut ääniä ja jouduimme palaamaan kotiin. 

Puolitoista tuntia oli siis kulunut ja nyt asia oikeasti 
iski tajuntaani. Maalla kun asumme, koirien revii-
ri on suhteellisen laaja, eikä ole epätavallista että 
eivät ole koko ajan näkyvillä, mutta heti kun itse 
liikahtaa koirat yleensä ilmestyvät paikalle.  

Olen kokenut koirien katoamisen aika läheltä en-
nenkin, mutta tällöin koirat eivät karanneet minun 
luotani, vaan minulla oleva  sijoituskoira karkasi 
kasvattajan luota emänsä kanssa. Silloin se, että 
koira oli kantavana toi lisähuolen. Facebook ja eri 
karkuriryhmät tulivat ensin mieleeni, kun mietin 
mitä tehdä. Selailin hiukan puhelinta ja huoma-
sin, että minut oli tägännyt kaveri naapurikunnan 
ryhmässä. Siinä oli nähty yksi cockerspanieli Tur-
kuun johtavan leveäkaistatien varrella! Rupesin 
saamaan viestejä, josko tarvitsen apua ja ihmiset 
kertoivat lähtevänsä etsimään koiria. 

Tein Facebookin karkurit-ryhmään ilmoituksen, 
joskin olin jo aika hädissäni, enkä muistanut paria 
tärkeää asiaa: Älä kerro koirien kutsumanimeä, 
mutta kerro koirien katoamispaikka tai asuinpaikka 
sekä oma puhelinnumerosi. Onneksi Facebookissa 
oli tietoista porukkaa, jotka heti pistivät minulle 
viestin, että koirien nimet pois ilmoituksesta ja heti 
yhteys Etsijäkoiraliittoon.  Sain myös muistutuksen 
lisätä puhelinnumeron ja katoamispaikan. Onneksi 
löysin pari suhteellisen selkeää kuvaa pennuista. 
En ollut tullut aikaisemmin ajatelleekseni kuinka 
paljon minulla on toiminta- ja leikkimiskuvia, mut-
ta selkeät kasvo- ja kehokuvat puuttuivat. Leikki-
miskuvista oli tosi vaikea hahmottaa, miltä koirat 
oikeasti näyttävät.  Syy miksi kutsumanimiä ei saa 
laittaa ilmoitukseen, on se että aika nopeasti ka-
toamisen jälkeen karkuri villiintyy. Kun huudat ka-
rannutta koiraa nimellä, äänessä kuuluu pelko ja 
stressi, ja koira arkailee lähestyä. 

Kun vieras ihminen huutaa karkuria nimellä, se 
voi yhdistää nimeen pelkoa, ja vieras ihminen it-
sessään jo pelottaa. Näin nimi ei olekaan houkutin 
vaan voi saada karkurin entisestään piiloutumaan. 
Karanneet koirat vierastavat vahvasti ja vieraan 
ihmisen kutsu voi, ja useimmiten myös käy näin, 

säikäyttää koiran kauemmaksi piiloon. Aamulla 
kun olin aika hätääntynyt, sain jopa minä omistaja-
na neuvon olla kutsumatta koiria nimellä. Jos koira 
aistii stressiä tai kireyttä äänessä, se piiloutuu lisää. 
Parempi mennä kyykkyyn, koirasta hiukan poispäin 
ja jutella tavallisista asioista, kuten ruoasta tai kut-
sua syömään, niin kuin kotonakin tekisi. 

Toinen asia, mitä Etsijäkoiraliitosta neuvottiin, oli 
että en paljastaisi havaintoja koirista. Ihmiset tar-
koittavat hyvää ja rientävät apuun, ovathan koirat 
meille kuin perheenjäseniä. Surullista kuitenkin on, 
että apu voi pahentaa tilannetta. Vieraat ihmiset, 
hajut, vaatteet, äänet, kaikki voivat pelottaa koiraa. 
Vaikka ei edes katsoisi koiraa päin eikä sitä kutsuisi, 
se epäilee kaikkia. Koira tarvitsee myös aikaa var-
mistua, että omistaja on oikeasti omistaja eikä joku 
muu. Jännittynyt koira ei ota riskejä. Etsijäkoiralii-
ton päivystäjä halusi minulta paljon tietoja koirista. 
Hän halusi tietää rodun, iän, värin ja sukupuolen. 
Hän halusi tietoja perheen muista koirista ja tapah-
tumista ennen katoamista. Tärkeitä tietoja olivat 
myös meidän osoite, havaintopaikka, maastot, lii-
kenne ym. vaarat.  Mutta parasta oli kun hän sanoi, 
että hänestä tulee nyt minun tukihenkilöni, kunnes 
koirat löytyvät. Helpotuin ja liikutuin. Mikä onni, 

Missä ne on???!!
On joitakin asioita, jotka ovat koiranomistajan painajaisia. Yksi niistä on koiran katoaminen. 

Teksti ja kuvat: Annika Kontturi-Salmi

Madde, Felix ja koirakaverinsa, mertsästyslinjainen labbis Zelda.

Felix ja Madde. Kuvista ei juuri ollut tunnistusapua.

Alkuperäinen, Lounais-Suomen Spanielikerhon lehden (Lurppa 
3/2020) juttu on muokatta Cockerspanieli-lehteä  varten.
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että on olemassa tällaista vapaaehtoistoimintaa! 
Ja niin ammattimaista vielä. Tällöin päätin, että tu-
len tekemään niin kuin neuvotaan. Nämä ihmiset 
ovat saaneet tähän koulutuksen ja heillä on paljon 
enemmän kokemusta tästä kuin minulla.

Meidän tapauksessa, ensimmäisen havainnon jäl-
keen yhdeksän aikaan aamulla, tuli seuraava noin 
kello puoli yksi päivällä. Taas oli cockeri nähty le-
veäkaistatien varrella, 3 km meidän kodista. Täl-
lä kertaa lapsi huomasi sen takapenkiltä. Äiti ei 
kuitenkaan voinut pysähtyä vaan soitti minulle. 
Cockeri oli vaikuttanut rauhalliselta ja heiluttanut 
häntää avohakkuualueella noin kilometri leveä-
kaistatien alusta. 

Olin niin järkyttyneessä tilassa, että varmaan kuu-
lin väärin, koska luulin koirien ylittäneen mootto-
ritien.  Olin koko aamun ajellut ympäriinsä, ja nyt 
siirryin toiselle puolelle tietä. Ajelin kaikki pikkutiet 
edestakaisin, kunnes Etsijäkoiraliiton koordinaatto-
ri, tukihenkilöni, ilmoitti että nyt olisi sopiva het-
ki käydä ostamassa tarpeet grillaamista varten ja 
mennä havaintopaikalle, liikenteen kannalta mah-
dollisimman turvalliseen paikkaan odottamaan. 
Mietittäisiin myöhemmin vielä voiko ison tien lä-
heisyydessä vielä grillata vaarantamatta koiria.

Kaksi ystävääni – toinen, joka tuntee alueen pal-
jon paremmin kuin minä, ajeli pikkuteitä ja toinen, 
meidän koirien viikoittainen leikkikaveri – jäi tark-
kailemaan toista puolta tietä. Me ei silloin tajuttu, 
että eivät edes koiralle tutut henkilöt saa etsiä koi-
raa, ei edes autolla ajellen, koska tuttu haju leviää 
ympäristöön ja laajentaa karkurin aluetta. Minä 
ajattelin, että hyvä kun on tuttuja paikalla ja uskal-
sin käväistä kaupassa. Kävin ostamassa grillihiiliä, 
sytytysnestettä, tulitikkuja, makkaraa, ketsuppia, 
limsaa… suklaata ym. Ihmettelin kiihtyneessä tilas-
sani, että miten saisin pallogrillin toimimaan polt-
tamatta koko metsää, koska olen surkea grillaaja. 
Mietin paniikissa, että pitääkö grilli ehtiä pestäkin, 
entä jos me syödään makkaraa ja grilli onkin likai-
nen. Kaikkea sitä miettiikin! Jälkeenpäin tajusin 
että Etsijäkoiraliitossa tarkoitettiin kertakäyttögril-
liä. Toisaalta meidän lähikaupassa ei sellaisia olisi 
ollutkaan. 

Kahden aikaan ystäväni, jonka kanssa minulla on 
koira yhteisomistuksessa, ja hänen tyttärensä toi-
vat minulle pizzaa ja karkkia. Oi kuinka tällainen 
huolenpito lämmitti. Pakkasimme auton ja läh-

dimme tapaamaan kaveria, joka oli jo kierrellyt 
monta tuntia leveäkaistatien toista puolta. Sain 
tekstiviestinä näköhavaintopaikan tarkennuksen 
ilmoittajalta, mistä olen kiitollinen, koska nyt olin-
paikka tarkentui. Olimme etsineet turhaan väärällä 
puolella tietä. Harmi sinänsä, mutta tämä tarkoitti, 
että pennut olivat kodin puolella leveäkaistatietä 
eivätkä olleet ylittäneet sitä. Pähkäiltiin hetken ja 
sovittiin että siirrytään näköhavaintopaikalle.

Otimme pienen tauon, jolloin olin ajatellut tarjota 
kahvit, mutta kahvi olikin unohtunut kotiin keittiön 
pöydälle. Ulkoisesti olin rauhallinen, mutta kaikista 
unohduksista ja väärinkäsityksistä huomasin, että 
en oikein pystynyt keskittymään mihinkään muu-
hun kun etsimiseen. Päivä oli muutenkin haastava, 
satoi vettä, tuli raekuuroja ja oli yleisesti kylmää ja 
tuulista. Kävimme ainoassa talossa, mitä alueel-
la oli, kertomassa tapahtuneesta. Asukas, itsekin 
koiranomistaja, oli erittäin sympaattinen ja lupasi 
pitää silmät auki.

Tässä vaiheessa katoamisilmoitusta oli jaettu yli 
500 (myöhemmin 920) kertaa Facebookissa. Tutut 
ympäri Suomea olivat huomanneet ilmoituksen ja 
sain valtavasti yhteydenottoja, soittoja, Messen-
ger- ja tekstiviestejä sekä WhatsApp-viestejä. En 
pystynyt vastaamaan viesteihin, koska olin paljon 
ratissa ja olimme säännöllisesti yhteydessä Etsijä-
koiraliiton koordinaattorin kanssa. Välillä molem-
mat puhelimet piippasivat ja minulle tuli huono 
omatunto, kun en pystynyt vastaamaan. 

Itse en ollut ilmoittanut kenellekään pentujen ka-
toamisesta, en edes omille lapsilleni tai ystäville. 
En halunnut huolestuttaa heitä, toisaalta ei ollut 
kivaa kun he kuulivat sen muilta. Yritin kovin pi-
tää keskittymisen ja ajatukseni kasassa. Vasta kun 
tämän itse kokee, tietää kuinka kokonaisvaltainen 
kokemus tämä on. Vaikka on tosi iloinen, että ihmi-
set, tuntemattomatkin, haluavat auttaa, pelkäsin 
koko ajan että koirat lähtevät kauemmaksi. Mutta 
ilman ulkopuolisten havaintoja en usko, että niitä 
olisi löytynyt. Sen takia tämän jutun kirjoitankin; 
ulkopuolista apua tarvitaan, mutta että heidän 
käyttäytyminen olisi niin ratkaisevaa, sitä en ollut 
osannut arvatakaan. Ulkopuolisten apu on kuiten-
kin tärkeä kohdistaa oikein, esimerkiksi ilmoitusten 
jakaminen somessa, näköhavaintojen seuraami-
nen, tarvikkeiden hakeminen ynnä muut sellaiset 
asiat ovat suuri apu. 

 
Etsijäkoiraliitto/Etsijäkoordinaattori
Felixin	ja	Madden	etsinnöissä	suurena		
asiantuntija-apuna	oli	etsintäkoordinaattori.	
Tällä	kertaa	loukuttamista	ei	ehdotettu.	Jälkienkin	
kanssa	olimme	varovaisia,	koska	olisimme	voineet	
houkutella	koirat	lähemmäs	leveäkaistatietä,	missä	
ajonopeudet	ovat	korkeat.	Sen	sijaan	keskityimme	
hyvien	hajujen	jättämiseen	poispäin	tieltä.	

Etsintäkoordinaattorit
“Etsintäkoordinaattorit auttavat silloin kun etsijä-
koiraa ei tarvita, mutta asiakas muuten tarvitsee 
enemmän tukea. Etsintäkoordinaattori voi neuvoa 
etänä tai paikan päällä. Etsintäkoordinaattori auttaa 
suunnittelemaan, miten etsinnöissä kannattaa edetä 
tai/ja auttaa esimerkiksi loukuttamisessa tai muissa 
käytännön toimissa jos omistaja ei itse siihen pysty.”

Toimi	näin,	kun	koira	katoaa
Kun	koira	katoaa,	ensitunnit	ja	seuraavat	päivät	
ovat	kriittisiä.	Rauhoita	tilanne.	Älä	juokse	ympäriin-
sä	koiran	nimeä	huudellen.	Jää	katoamispaikalle.	
Jos	on	useampi	ihminen	paikalla,	yksi	jää	paikalle,	
toinen	lähtee	kotiin	ja	muut	voivat	ryhtyä	hajujälkien	
tekoon	ja	tiedottamiseen.

“Yleisin karkurien omistajilla mieleen tuleva asia on 
kerätä joukko auttamaan etsinnöissä. Älä värvää 
suurta etsintäjoukkoa haravoimaan maastoa ja 
etsimään karkuria. Tämä vain pelottaa ja paineistaa 
karkuria. Pahimmassa tapauksessa iso etsijäjoukko 
voi ajaa karkurin auton alle tai useiden kilometrien 
päähän.”

Tee	säteittäisiä	hajujälkiä	koiran	katoamispaikasta	
kotiin	tai	houkuttelupaikkaan.	Houkuttelupaikan	
pitää	olla	turvallinen,	älä	tee	jälkeä	vaarallisen	tien	
yli.	Jos	koti	on	esimerkiksi	vaarallisen	tien	takana,	
on	parempi	perustaa	houkuttelupaikka	turvalliseen	
kohtaan	eikä	tehdä	hajujälkeä	kotiin.

Hajujälki	tehdään	vetämällä	tuoksuvaa	märkä-
ruokaa	(esim.	tonnikalaa	tai	purkkimärkäruokaa)	
sukkahousuissa	säteittäin	houkuttelupaikalle/kotiin.	

Houkuttelupaikalla	kannattaa	grillata	makkaraa	tms.	
tuoksuvaa	ruokaa.	Kertakäyttögrilli	on	hyvä	apuvä-
line.	Grillaaminen	levittää	ruoan	tuoksun	pitkänkin	
matkan	päähän.	Tärkeää	on	myös	se,	että	omistaja	
on	rauhassa	paikallaan	eikä	levitä	stressihajuaan	
koiraa	”etsien”.

Ilmoita	karkurista	lähimmälle	löytöeläintalolle	(kar-
kurit.fi/loytoelaintarhat) ja	verkkopalveluun	karkurit.
fi sekä	Facebookin	paikallisryhmiin	ja	Karkurit-ryh-
mään.	

Tee	katoamisilmoituksia,	joita	jaat	lyhtypylväisiin	
ja	kauppojen	ilmoitustauluille	sekä	lähitalojen	
postilaatikoihin.	Olisi	hyvä,	jos	joku	muu	voi	tehdä	
ilmoitukset	ja	levittää	niitä,	jotta	itse	voit	olla	houkut-
telupaikalla.	

Älä	koskaan	laita	koiran	nimeä	katoamisilmoituk-
seen	silloin	ihmiset	voivat	huudella	koiraa	nimeltä,	
mikä	vain	paineistaa	koiraa.	Kuvaa	koira	ja	pyydä	
ilmoittamaan	sinulle	puhelimitse	kaikista	näköha-
vainnoista.

Usein	karkuri	saadaan	näillä	ohjeilla	kotiin	nopeasti-
kin.	Mutta	vaikka	toivottua	tulosta	ei	heti	tapahtuisi,	
jatka	ohjeiden	mukaan.	Karkuri	on	saavuttanut	”vil-
lieläimen”	mielentilan	ja	sen	”kesyttäminen”	takaisin	
kotieläimeksi	voi	kestää.

Kadonneen	koiran	kiinniottamisessa	voi	olla	apua	
myös	toisesta	koirasta.	Jos	karkurilla	on	perheessä	
toinen	koira	tai	muu	hyvä	koirakaveri	(myös	kissat	
tai	muut	eläimet	käyvät),	kannattaa	sitä	pitää	muka-
na	etsinnöissä.	Sen	lisäksi,	että	se	jättää	maastoon	
hajujälkiä	houkuttimeksi,	se	voi	olla	avuksi,	mikäli	
karkurin	saa	näköetäisyydelle.	Toista	eläintä	käyt-
täessä	pitää	kuitenkin	olla	ehdottoman	varma,	että	
eläimet	ovat	kitkattomasti	kavereita.	Jos	esimerkiksi	
koirien	välillä	on	herkkujen	tai	lelujen	vahtimista,	
toisen	koiran	käyttö	ei	välttämättä	ole	viisasta.	
Omankin	perheen	koirien	laumadynamiikka	muuttuu	
nopeasti	kun	toinen	on	poissa.

Nettisivuilta	etsijakoiraliitto.fi saat	hyvät	ohjeet,	mut-
ta	voit	myös	soittaa	neuvontaan:	040	724	8614,	sillä	
jokainen	tapaus	on	omanlaisensa.

Muuta löytyi, muttei sitä mitä etsin.
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Eli, apu on tarpeen! Jos huomaat koiran vaaralli-
sessa, epäilyttävässä paikassa tai yksin niin tarkista 
esimerkiksi Karkurit tai Kadonneet eläimet -ryhmiä 
Facebookissa ja pistä ilmoitus sen kunnan sivuille 
missä olet, jos se on mahdollista.  Niin ensimmäi-
nen ilmoittaja teki, ja se auttoi paljon. Jos huomaat 
koiran, pysähdy ja jää katseella seuraamaan sen 
liikkeitä. Älä kutsu sitä, äläkä missään nimessä läh-
de jahtaamaan tai ajamaan sitä takaa. 

Toinen havainnoijista ei pystynyt pysähtymään ko-
vassa liikenteessä. Tien varrella oli paljon tieaitoja, 
joka teki pientareesta ahtaan. Vauhdikkaammalla 
tiellä on myös vaikeampi antaa paikallistamisapua. 
Tilanne menee nopeasti ohi. Kun sain tiedon 
avohakkuusta, huomasin että avuhakkuita olikin 
alueella monia. Sitä ei niin tule ajatelleeksi, kun 
ajaa ohi. Eikä myöskään sitä, että koira piiloutuu, 
jolloin alue, missä sitä etsitään tulee olla niin rajat-
tu kuin mahdollista. Nyt tuli 10 000 askelta kevyes-
ti, kun pähkäiltiin mistä avohakkuusta onkaan kyse. 

Viiden aikaan iltapäivällä kävimme kotona, kun 
ystävän tyttären piti lähteä töihin. Olikin jo aika 
lämmitellä hetken ja juoda ne unohdetut kahvit. 
Seitsemän jälkeen illalla tuli kolmas havainto. Tällä 
kertaa tajusin Etsintäkoordinaattorin neuvosta no-
peasti pyytää havainnoijaa jäämään paikan päälle 
odottamaan, jotta hän voisi näyttää paikan missä 
hän näki koirat. 

Hän jäikin odottamaan, ja vaikka koirat olivat säi-
kähtäneet häntä, niin hän pystyi osoittamaan mihin 
koirat olivat sännänneet. Nyt kun olivat säikähtä-
neet, ne lähtivät eri suuntiin. Toinen lähti hiekka-
tietä pitkin ja toinen oli juossut suoraan metsään. 
Ystäväni lähti kävelemään tietä pitkin ja minä otin 
koirien emän ja lähdin metsään etsimään. Mitään 
en kuullut enkä nähnyt. 

Ystäväperheen mies tuli paikalle ja käveli hetken 
meidän yhteisen koiran kanssa. Tulin itsekin pai-
kalle ja hän kertoi näkevänsä Madden. En uskonut 
korviani, koska en itse nähnyt mitään, eikä ystä-
vänikään. Ystäväni mies sanoi että Madde katsoo 
suoraan häneen noin 20 metrin päästä. Madde sel-
keästi tunnisti hänet, sen verran ovat meillä olleet 
koiria pallottelemassa. Sovimme, että he lähtevät 
tielle takaisin ja minä kävelen emän kanssa metsä-
tietä pitkin. 

Kävelin noin 50 m, juttelin emälle ruoasta ja käy-
tin hellyttelysanoja. Kehuin häntä kaikin tavoin. 
Meillä kun yhdelle koirista puhuu kauniisti, kaikki 
tulevat paikalle ja haluavat huomiota. Ei kestänyt 
kauaa, kun Madde hyppi minua päin pentumaises-
ti, täynnä riemua ja pusuja. Madde oli niin iloinen 
ja energinen, että heidän todella pitkäpinnainen 
emäkin jo ilmoitti, että joo huomattu on, kun tuli 
20 hyppyä putkeen. En muuten muista koska olisin 
viimeksi tuntenut näin vahvaa onnentunnetta!

Kerroin heti ilouutisen Etsijäkoiraliiton koordinaat-
torille. Rauhoituttiin hetken ja sain uusia ohjeita. 
Nyt Felix olisi yksin ja vielä enemmän hädissään, 
joskin se luultavasti etsii Maddea. Kotona olevat 
eläimet piti myös hoitaa, hevoset ruokkia ja kotona 
olevat koirat ulkoiluttaa. Onneksi ystäväperhe pys-
tyi auttamaan. He lähtivät meidän kotiin, hankkivat 
tonnikalaa, hakivat ostamani makkarat, koiranruo-
kaa ym. Onneksi ymmärsivät tuoda minulle lisää 
lämpimiä vaatteita ja vettä pyytämättä. 

Kun kello oli puoli kymmenen illalla, oli ystäväper-
heeni auttanut minua jo melkein kahdeksan tuntia. 
Kun ihmeen kaupalla toinen läheinen koiraystäväni 
soitti ja kysyi tilannetta. Sanoin, että kaipaan kah-
via ja seuraa yön pimeinä tunteina, jotta ystäväper-
heeni saisi mennä huilaamaan. Heillä kun oli työ-
päiväkin takana ennen etsimisurakkaa. 

Teimme tonnikalajäljen ja odottelimme. Välillä 
tuntui että ystäväni jotain näkikin, mutta itse en 
nähnyt mitään. Puoli kaksitoista yöllä, kun oli ihan 
hiljaista ystäväni huomasi jotain erikoista kallioilla. 
Otin Madden hihnaan ja kävelimme tietä pitkin 
noin 50 m, haisteltiin ja treenattiin seuraamis-
ta, mikä on pentujen lempitreeni. Ystäväni huusi 
rauhallisella äänellä, että se seuraa teitä. Muistin 
ohjeen, älä innostu liikaa tai tee mitään äkkinäisiä 
liikkeitä. Jatkoin treeniä, kunnes tunsin Felixin ihan 
lähellä kättäni hamuilemassa palkkaa. Felix oli pal-

jon väsyneempi kuin Madde löydettäessä, mutta 
tuli helposti autoon. Annoin niille ruokaa ja vettä. 
Jäimme hetkeksi paikoillemme koska järkytys pur-
kaantui ja piti hetken hengitellä ja rauhoittua. Otin 
myös yhteyttä Etsijäkoiraliittoon. Oli niin ihana kiit-
tää avusta ja jakaa ilouutinen.

Lähdimme koteihimme ystäväni kanssa. Pennut 
juoksivat iloisina ympäri taloa, söivät uudestaan 
ja pistivät oikein kunnon leikin pystyn. Itse kuun-
telin niiden kolinaa onnellisena. Sitten yhtäkkiä tuli 
täysin hiljaista. Olin niin onnellinen että en saanut 
unta, mutta ihana tukihenkilöni ottikin yhteyttä. 
Me kertasimme pari juttua, tuntui kun olisin saa-
nut kriisiapua trauman jälkeen. Tuli mieleen, kuin-
ka hienoa tällainen toiminta on ja kuinka ammat-
timaista! Vasta yöllä tajusin että tukihenkilöni oli 
Espoossa ja minä Liedossa! 

Sain yöllä idean tästä kirjoituksesta ja tukihenkilöni 
kannatti heti asiaa. Mitä enemmän saamme jaet-
tua tietoa, sen nopeammin eläimet löytyvät. Niin 
monta asiaa olin taas oppinut ja ymmärsin nyt pa-
remmin Etsijäkoiraliiton ohjeet. Niitä todella kan-
nattaa kuunnella! 

Ps. Jos tämä tapahtuisi uudestaan, käyttäisin ulkopuolis-
ten apua nimenomaan ajamaan, hakemaan tarvikkeita 
ja hoitamaan kotona olevia eläimiä ym. Se on niin tär-
keää että omistaja on paikan päällä, eikä hukkaa aikaa 
muuhun. ●

Näetkö Madden?

Näetkö Madden?

Kuvassa Felix
Äitiiii, tässä mä oon!
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Opel Astra on auto, jonka koirakin valitsisi.

�  Kattavat turvavarusteet on suunniteltu  
    helpottamaan ajamista ja pitämään sinut ja 
    karvaiset kaverisi turvassa.

�  Opel Astra on saatavilla neljällä eri voimalinjalla:      
    bensiini, itselataava hybridi, lataushybridi  
    ja täyssähkö.

�  Tavaratilaan mahtuu isompikin autohäkki, jossa   
     koirasi matkustaa mukavasti ja turvallisesti.

�  Matala farmariauto on koiralle usein SUV-mallia         
    miellyttävämpi vähäisen heilumisen ja  tasaisen  
    kyydin ansiosta.

COCKERINOMISTAJAN FARMARI 
OPEL ASTRA

Kuvassa 4Pets ECO 4 -autohäkki, 
L-koko (K 66 cm, L 81,5 cm, S 93,5 cm).

Katso edullinen Opel-rahoitus ja muut 
ajankohtaiset kampanjat osoitteesta opel.fi 35 243 €

Astra Sports Tourer
automaattivaihteisena alk.

Kiitos malleille: Kantelettaren Kokkolintu / Seppo (Blue Roan), Northworth Worth A Return / Ben (Red) ja Northworth Well Known Story / Kia (Black & Tan).

COCKERILEIRI VIRROILLA 15.-17.8.2025 

Cockerspanielit	ry	järjestää	cockerileirin	Mart-
tisen	leirikeskuksen	upeissa	puitteissa	Virroilla	
15.–17.8.2025.	

Ohjelmassa	osallistujien	kiinnostuksen	mukaan	
esim.	taipumuskoetreenejä,	agility-	ja	toko/rally-	
toko-tunteja,	luentoja,	trimmaus-	ja	näyttelyopas-
tusta	ym.		sekä	luonnollisesti	mukavaa	yhdessäoloa	
muiden	cockeri-ihmisten	ja	cockereiden	kanssa.	
Lauantai-iltana	kokoonnumme	yhteiseen	illanviet-
toon.	

Yöpyminen	on	ensiluokkaisissa	hirsimökeissä,	joissa	
kussakin	on	neljä	kahden	hengen	huonetta,	hyvin	
varusteltu	keittiö	ja	oma	sauna.	Myös	oma	huone	on	
mahdollinen	lisähintaan.	

HINTA	200	euroa	per	henki	sisältäen	majoituk-
sen,	täysihoidon	perjantain	illallisesta	sunnuntain	
lounaaseen	sekä	ohjelman.	Koirat	saavat	majoittua	
mökeissä	ilman	lisämaksua.	

Voit	myös	osallistua	vain	yhtenä	päivänä	tai	tulla	
käymään	ilman	yöpymistä.	Kysy	lisää	vaihtoehdoista	
ja	niiden	hinnoista.	

Tiedustelut ja ilmoittautumiset 

mariannesundblad@gmail.com		
tai	050	520	2202.	

Leiri	on	tarkoitettu	Cockerspanielit	ry:n	jäsenille	ja	
paikat	täytetään	ilmoittautumisjärjestyksessä.	Leiri	
järjestetään,	mikäli	osallistujia	on	riittävästi.
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Teksti: Marianne Sundblad 

Kuvat ovat Virroilla aiemmin pidetyiltä 
leireiltä.

Cockerspanielit ry on järjestänyt cockerileirejä 
jo vuosia. Ne ovat varmasti jääneet osallistujille 
ikuisesti mieleen, ja niillä on syntynyt paljon pit-
käaikaisia ystävyyssuhteita. Ensi kesänä yhdistys 
järjestää leirin Virroilla. Tervetuloa mukaan!

Osallistuin itse ensimmäisen kerran cockerileirille 
vuonna 2017 teini-ikäisen tyttäreni ja kahden 
cockerin kanssa. Tuolloin leiri järjestettiin Loimaal-
la Pohjantilalla, jossa puitteet koiraleirille olivat 
upeat. Tila sijaitsi keskellä hyviä treenimaastoja, 
ja ohjelma oli monipuolinen. Voin sanoa, että 
Loimaalla leirikärpänen puraisi minua oikein kun-
nolla! Myös seuraavana vuonna kokoonnuimme 
idyllisten peltojen keskelle Loimaalle. 

Kun Pohjantila lopetti toimintansa, leireille piti 
löytää uusi paikka, ja vuonna 2020 yhdistys järjesti 
leirin Marttisen nuorisokeskuksessa Virroilla. Mu-
kana oli myös monia meistä vuoden 2018 leirille 
Loimaalla osallistuneita, ja tuntui hienolta tavata 
parin vuoden jälkeen samoissa merkeissä. Sekä 

cockerit että heidän ihmisensä nauttivat täysin 
siemauksin ohjelmasta ja hyvästä seurasta. Leiri 
järjestettiin Marttisessa myös vuonna 2021. 

Ensi kesän leiri
Joulukuussa, kun on pimein vuodenaika, on täy-
dellinen aika suunnitella ensi kesän ohjelmaa. 

Marttisessa, jossa leiri on tarkoitus järjestää myös 
kesällä 2025, on loistavat maastot ja olosuhteet 
järjestää monipuolista ohjelmaa aina taipumus-
koetreeneistä agilityyn, rally-tokoon ja näytte-
lyesittämiseen sekä trimmauksen opetukseen. 
Paikallisella koirayhdistyksellä on Marttisessa 
treenikenttä, johon olemme jo varanneet ohjaajat 
vetämään haluamamme ohjelman, joka rakenne-
taan osallistujien toiveiden pohjalta. 

Koirille erilaiset treenit ovat varmasti hauskinta 
leirissä, mutta meille ihmisille toisten cockerin-
omistajien tapaaminen on kokemusteni mukaan 
ollut parasta viikonlopussa. Tekee hyvää jättää arki 
taakse ja tutustua uusiin, erilaisiin ja eri ikäisiin 
ihmisiin, joilla kaikilla on yksi yhdistävä tekijä; mei-
dän ihanat luppakorvamme. Lauantain ohjelman 
jälkeen olemme perinteisesti kokoontuneet illalla 

Cockerileirileillä on pitkät  perinteet leiritulen ääreen grillaamaan; tutustuneet toisiimme, jopa ystävystyneet, 
ja nauttineet Suomen suvesta. 

Koska Marttinen on meidän järjestäjien mielestä tarjonnut täydellisen 
ympäristön leireille, järjestämme leirin ensi kesänä kolmatta kertaa 
Virroilla. Tarjanneveden rannassa sijaitsevat hirsimökit ovat kaikin puolin 
hyvin varusteltuja ja mukavia. Niissä on yhden ja kahden hengen huonei-
ta, ja jokaisessa mökissä on keittiö, sauna ja terassi. Leiripakettiin sisältyy 
täysihoito perjantain illallisesta sunnuntain lounaaseen. Leirille voi toki 
tulla käymään vain osaksi aikaa. 

Tässä lehdessä on erillinen leirimainos, josta löydät hinnat ja ilmoittau-
tumisohjeet. Paikat täytetään ilmoittautumisjärjestyksessä. Toivottavasti 
tapaamme Virroilla elokuussa 2025! ●

Kuvat: Kirsi Mennander, Johanna Tiurunen ja Marianne Sundblad
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Teksti: Anniina Kopperoinen
Kuvat: Jenna Kahila ja Marianne Sundblad

Takassa rätisee tuli. Ihana silkkiturkki Vinski on 
käpertynyt viereen nauttimaan lämmöstä ja yhtei-
sestä, rauhallisesta hetkestä. Vinski on 4-vuotias 
cockerspanieliuros. Ulkona leijailee hiljalleen lu-
mihiutaleita, kynttilöiden luodessa tunnelmallista 
pehmeää valoa.

On iltalenkin aika. Puet takin, ehkä koirallekin. 
Laitat villasukat ja talvikengät. Ihanaa mennä ulos 
raittiiseen ilmaan! Kuono ja nenä tulevat ovesta 
ensin. Molemmat nuuhkaisevat, pakkanen on ki-
ristynyt. Tassut koskettavat kylmää maata. Eilen oli 
vielä niin jäistä ja liukasta… Onneksi nyt on satanut 
lunta sekä tiet aurattu ja hiekoitettu. Koira kiertää 
tien laitaan, jossa on vähemmän hiekoituskiviä. Ei 
se aiemmin kyllä väistänyt tätä kohtaa. Hmm. Omi-
tuista. Täytyypä tarkistaa sen tassut, kun palaam-
me kotiin, mietit.

Lenkillä kohtaatte tutun koirakaverin, oi miten ki-
vaa kun Vinskille on leikkikaveri! Jatkatte matkaa 
yhdessä mukavasti rupatellen. Koirat nuuskivat ja 
leikkivät keskenään. Syrjäisellä aukiolla päästätte 
koirat vapaaksi juoksentelemaan. Koirat ottavat 
nopeuskilpailua, juoksevat sielujensa kyllyydestä ja 
tekevät nopeita pyörähdyksiä ja suunnanmuutok-
sia. Ne todella nauttivat toistensa seurasta!

Kotiin palatessa otat iltapalaa, ruokit koiran ja kä-
perryt taas sohvalle viltin mutkaan. Koiruus tulee 
pian viereen ja asettaa käpälänsä reidellesi. Ai niin, 
ne tassut! Unohdin jo. Katsotaanpa nyt. Koira ny-
käisee hieman tassua, kun kosket anturaan. Se tun-
tuu viileältä ja aivan sileältä. Kaikki näyttäisi olevan 
ok. Aristiko koirani tassua? Onko jokin sittenkin 
pielessä? Millainen oikeastaan on onnellinen, hy-
vinvoiva tassu? 

Koitat etsiä tietoa netistä, missään ei oikein kerro-
ta tarkasti. Kehotetaan vain eläinlääkärille, jos on 
jotain vakavaa. Koira kuitenkin kävelee ihan nor-
maalisti.

Tassutellen talveen Unohdat jo asian. Selaat somea. Vastaan tulee Love- 
Pawsin postaus, “Millainen on hyvinvoiva tassu”.

Miten sattuikin! Lukiko Google ajatukseni?

Postauksessa kerrotaan, että joidenkin koirien tas-
sut kuluvat ohenemalla. Tällöin ne tuntuvat sileäl-
tä, vaikka ihon pinta voi olla kulunut pois ja tassu 
jo kovin kipeän tuntoinen. Eikai vain…? Siinä ke-
hotetaan tarkistamaan, ettei anturoiden keskellä 
näy pieniä länttejä, jotka ovat merkki kulumisesta. 
Myöskään halkeamat tai kuiva, karhea iho eivät 
ole merkkejä terveestä tassusta. “Jos ihon pinta 
on karhea, eli rikki, koiran lämmönsäätely ei toimi 
anturoissa optimaalisesti. Siksi anturoiden ihon 
kunto on erityisen tärkeää pakkasella”. Jopas jota-
kin! En ole kuullutkaan tällaisesta. Vaikka toisaalta, 
kyllähän se käy ihan järkeen. Oikeastaan, nyt kun 
miettii, se voisi olla jopa itsestään selvää… Miten 
en olekaan ennen tullut ajatelleeksi!? Voi pien-
tä Vinskiä, onkohan sillä tosiaan kuluneet tassut? 
Entä jos se yritti tulla kertomaan? Se väisti sitä hie-
koitustakin… Ajatukset alkavat vilistää.

“Onnellinen, hyvinvoiva anturan iho on vahva ja 
joustava. Se tuntuu kuin paksulta tyynyltä, joka 
kimpoaa takaisin, kun siitä painaa”, postauksessa 
sanotaan.

Tarkistat tassut uudemman kerran. Toden totta, 
koira selvästi aristaa tassua kun kosken. Antura on 
sileä, mutta ei kyllä kovin kimmoisa… Ennemmin 
hieman lättänä. Ja parissa anturassa näkyy keskellä 
pyöreä erottuva kohta. Huh. Olipa hyvä, että huo-
masin! Eipä tosiaan ole ihme tuossa vauhdissa ja 
kulutuksessa. Kelien vaihtuessa plussasta pakka-
seen, asfaltin ja hiekoitushiekan olleen säännölli-
sesti lenkkireiteillämme, että tassut ovat saaneet 
osaksensa kulumaa. Onneksi ei sentään haavaa! 

Mieleesi juolahtaa jotakin. Hetkonen, oliko meillä 
jotain tassuvahaa kaapissa? Enkös viime jouluna 
ostanut purkin Vinskille? Kiiruhdat katsomaan. 
Vinski tulee nuuhkimaan ja auttamaan etsinnöissä. 
Laatikon pohjalta toden totta löytyy pieni tassuva-
hapurkki. Nappaat koiran kainaloon ja otat hyvän 
asennon sohvalta. Alat sivellä tassuja hellästi. Koira 
ensin jännittyy hieman, mutta lopulta huokaisee 
syvään ja tunnet, kuinka sen keho rentoutuu. 

Takassa palavat vielä hiillokset. Vinski vaipuu jo-
honkin syvään euforiaan ja jää köllöttelemään 
syliin. Hieman hämmästyneenä toteat itseksesi, 
kuinka tämä taisikin olla enemmän kuin tarpeen. 

“Levitä 1–3 kertaa päivässä tassuille… "Parhaan 
suojan saat vahaamalla tassut ennen lenkkiä” siinä 
sanotaan. Aivan. Tätä me laitetaan jatkossa ennen 
ulos lähtöä! Tai jos ei muisteta, niin hemmotellaan 
sitten illalla kevyellä tassuhieronnalla. Kiitos Vinski, 
kun havahdutit minut. Sinä ansaitset parasta! 

Muistilista tassuille

VÄLTÄ
◊	Ohentunut	iho
◊	‘Läntit’	anturoiden	keskellä
◊	Halkeamat
◊	Haavat
◊	Kuiva,	karhea	iho
◊	Kovettumat	anturoissa

TARKKAILE	
◊	Punoittaako	iho	anturoiden	välissä?
◊	Nuoleeko	koira	tassujaan?
◊	Aristaako,	‘nykiikö’	koira	tassua	
koskettaessa?
◊	Välttääkö	koira	jotain	alustaa?

SUOSI
◊	Vahva,	paksu,	joustava	iho
◊	Pehmeä,	sileä,	kimmoisa	antura
◊	Ei	halkeamia	tai	haavoja
◊	Ei	karheutta	tai	kovettumia
◊	Ei	takkuja	tai	likaa	anturoiden	välissä
◊	Pentumainen,	hyvää	mieltä	tuottava		
			tassu	
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Tee itse aktivointipallo!

Teksti ja kuvat: Jessica Salo

Nykyisin	netti	on	pullollaan	erilaisia	lemmik-
kien	aktivointivinkkejä	ja	-ohjeita.	Välillä	on	
kiva	puuhastella	myös	itse,	mistä	syntyikin	
idea	omatekoiseen,	helppoon	aktivointipal-
loon.	Suosittelenkin	käyttämään	hieman	aikaa	
googletteluun	tai	Pinterestin	selailuun,	mikäli	
haluat	koirasi	omaavan	hieman	persoonal-
lisemmat	aktivointilelut	juuri	Teille	sopivilla	
väreillä	ja	muodoilla.	

Kahteen	aktivointipalloon	(halkaisijat	17cm	
ja	20	cm)	tarvitset	n.	1,5	metriä	fleeceä	(tai	
muuta	haluamaasi	kangasta),	haluamasi	
kokoisen	lautasen/pyöreän	kappaleen	sekä	
pahvia,	kuumaliimaa,	sakset,	kahdeksan	
nippusidettä,	tussin	ja	iloisen	mielen.	Riip-
puen	haluamasi	pallon	koosta	ja	tiheydestä,	
tarvitset	pyöreitä	kangaspaloja	noin	26–40	
kpl	–	mitä	suurempi	halkaisija	kangaspaloilla	
on,	sitä	suurempi	pallosta	tulee	ja	mitä	enem-
män	paloja	on,	sitä	tiheämpi	ja	haastavampi	
aktivointipallosta	tulee.	●

1.		Aloita	piirtämällä	kankaaseen	ym-
pyröitä	haluamallasi	halkaisijalla,	esi-
merkiksi	käyttämällä	lautasta	tai	pahvia	
apunasi.

2.		Leikkaa	piirtämäsi	ympyrät	ääriviivoja	
myöten.	Fleece	ei	juurikaan	rispaannu	
käytössä,	joten	erillistä	huolittelua	ei	
tarvita	leikkauksen	jälkeen.

3.		Taita	ympyrät	neljään	osaan	–	ensin	
puoliksi	kahteen	osaan	ja	sitten	puoliksi.	

4.		Mikäli	omistat	lävistäjän,	voit	lävistää	
kankaan	samasta	kohtaa	kulmasta	kaik-
kien	neljän	fleecekerroksen	lävitse.	Mikäli	
käytössäsi	on	vain	sakset,	avaa	taitos	
niin,	että	fleeceympyrä	on	kaksinkerroin.	
Käännä	reunaa	hieman,	ja	leikkaa	noin		
1	cm	keskikohdasta	kummaltakin	puolel-
ta,	jotta	saat	samaan	kohtaan	reiät.

5.		Pujota	rei'istä	taitellut	palat	nippusi-
teeseen	samoin	päin.	Riippuen	halua-
masi	pallon	koosta,	jokaiseen	nippu-
siteeseen	tarvitaan	n.	6–10	ympyrää.	
Nippusiteitä	tarvitset	yhteensä	4	kpl.	
Toista	tämä	jokaiseen	nippusiteeseen.

6.		Kiinnitä	ensimmäinen	nippuside	
löyhästi	kiinni	lenkiksi.	Yhdistä	tähän	
samaan	lenkkiin	loput	3	kpl	nippusiteitä	
löyhästi	kiinni.	

7.		Kiristä	yksitellen	nippusiteet,	ja	leik-
kaa	ylijäämä	pois	saksilla.	Laita	kuuma-
liimaa	leikattuihin,	teräviin	kohtiin.	(Voit	
myös	hioa	hiekkapaperilla	terävät	kohdat	
pois.)

8.		Kun	liima	on	kuivunut,	pörhi	pallo	
ja	muotoile	se	haluamasi	muotoonsa	
piilottaen	nippusidelenkit	pallon	sisälle	
huolellisesti.	Mikäli	haluat	pallosta	vielä	
symmetrisemmän,	voit	sitä	saksilla	muo-
kata	pyöreämmäksi.	

9.		Aseta	muutama	herkku	pallon	taskui-
hin,	ja	anna	cockerisi	käyttää	nenää!

Iloisia	askartelu-	ja	nuuskutteluhetkiä!
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Teksti ja kuvat: Nea Korelin

Oletko ikinä miettinyt, miten voisi auttaa koiraa, 
kun koira vanhenee? Entä mitä tehdä, jos koiralta 
häviää kuulo? 

Itse en ole aikaisemmin miettinyt asiaa kunnolla, 
kunnes olen joutunut opettelemaan käsiavut koi-
ralle, oman koirani vanhetessa.

Koiran vanhentuessa koiran kuulo saattaa myös 
heikentyä, jolloin koiralle on hankala antaa suulli-
sia  ohjeita.

Itse olen opettanut omalle koiralle, Nuutille, kä-
siavut ohimennen jo aikaisemmin. En edes aluksi 
ajatellut tarvitsevani niitä tosissaan, koska yleensä 
koiran koulutuksen edetessä pyritään hävittämään 
käsiavut kokonaan, jolloin koira on vain sanallisen 
vihjeen varassa. Sanallinen vihje ei kuitenkaan toi-
mi, jos koiralla ei ole kuulo enää kunnossa.

Olen Nuutin vanhetessa ottanut takaisin käsiavut 
helpottaakseni Nuutin elämää. Otin ne siksi mu-
kaan, koska Nuutin kuulo ei ole enää samanlainen 
kuin nuorena. Käsiavut ovat auttaneet koiran kans-
sa yhdessä tekemistä, niin arjessa kuin kisaradoilla. 

Nuutilla on erilaisia ohjeita esimerkiksi istumi-
seen ja luoksetuloon. Silti nämä saattavat mennä 
ohi Nuutin huomion, jos Nuutti ei huomaa niitä. 
Olen kokeillut myös, osaako Nuutti lukea huuliltani 
asioita. Sanoin sanan ilman käsiohjetta paikallani 
seisoen ja ilman ääntä. Huulilta luku onnistui, kun 
Nuutin keskittyminen oli huipussaan, mutta muu-
ten Nuutti tarvitsi käsiavun.

Kuitenkin minulla on edelleen tapana sanoa sana/
käsky aina ääneen, ja onkin hankala aluksi muis-
taa kuinka koira ei välttämättä enää kuule. Kuulon 
huonotessa  on siis autettava koiraa enemmän teh-
tävän suorittamisessa. Normaalilta tuntuvat asiat, 
jotka ovat onnistuneet aikaisemmin, voivatkin tun-
tua yhtäkkiä vaikealta.

Koiran kuulo ja vanhuus

Kun kättä (koko kättä) liikuttaa sivusuunnassa,  
koira peruuttaa

Kun käsi on sivuttain, koira koskee nenällään käteen.

Istuminen. Jos koira ei huomaa, koko käsi liikkuu kohti 
kattoa ja palaa sen jälkeen paikoilleen.

Meille ensimmäinen tällainen haaste oli luokse-
tulo. Nuutti ei tullutkaan enää samalla ripeydellä, 
kun sitä kutsuin. Olin aikaisemmin opettanut luok-
setulon yhteyteen käsimerkin. Lisäsin käsimerkin, 
ja Nuutti tulikin yhtä ripeästi kuin ennenkin.

Toinen mistä huomasimme Nuutin kuulon heiken-
tyneen oli se, kun tulimme kotiin Nuutti ei ollut-
kaan iloisena ovella vastassa, vaan saattoi nukkua 
oven vieressä rauhassa, kunnes tunsi lattialla aske-
leita. 

Lisäksi kuulon huononemisen vanhempani huo-
masivat siitä, kun jääkaapin oven avasi, vieressä ei 
kuulemma ollutkaan ketään. 

Vaikka Nuutin kuulo on heikentynyt ja ikää on tul-
lut lisää, ei se ole Nuutin menoa hidastanut. Nuutti 
käy aktiivisesti treenailemassa, leikkii kavereiden-
sa kanssa sekä silloin tällöin kisailemassakin, joten 
kuulon heikkeneminen ja ikä ei ole ollut ainakaan 
meille este viettää ihanaa laatuaikaa yhdessä. ●

Koira nousee seisomaan niin istumisesta kuin maasta. 
Etuosa liikkuu ja takajalat pysyvät paikoillaan.

Sormet liikkuu  maata kohden. Koira menee maahan, 
takaosa pysyy paikallaan ja etuosa laskee.

Oikean puolen käsky tulla sivulle.

Oikeapuoleinen seuraa-merkki on, kun käsi on 
nyrkissä lantion kohdalla.
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Teksti ja kuvat: Virpi Pajuniemi

Perheeseemme kuuluu cockerspanieli Nelli  
(Northworth TimberTool), iältään 10,5 v. Nelli  
saapui perheenjäseneksemme kesällä 2014 ja on 
ensimmäinen oma koirani. Perheeseemme kuulu-
vat minä, mieheni ja Nelli.

Kesään 2022 asti Nelli oli terve koira, muutamaa 
anaalirauhastulehdusta lukuun ottamatta. Tuo-
na kesänä löytyi nisäkasvaimia. Niiden leikkauk-
sen yhteydessä otetuissa verikokeissa huomattiin 
maksaan kertyneen kuparia, ja maksan Alat-arvo 
oli noin 600 (normaaliarvon yläraja on 125). Tämä 
leikkaus oli iso, myös kohtu poistettiin samalla.

Aloitettiin Cupripen lääkitys, maksadieetti (ruoka-
na Hepatic-märkäruoka ja -nappula), sekä maksan 
toimintaa tukemaan Epato 1500 plus -purutabletti. 
Alkuun Nelli oksensi Cupripen lääkityksestä ja pa-
hoinvointilääkkeet veivät ruokahalun.

Syksy -22 ja alkutalvi -23 näyttivät huonolta. Koi-
ra laihtui ja oksenteli. Paino tippui kolmanneksen. 
Maksa-arvoja seurattiin verikokeilla n. 2 kk:n vä-
lein. Tammikuussa -23 maksa ultrattiin, Alat-arvo 
oli noin 800. Erikoiseläinlääkäri antoi lohduttoman 
ennusteen, ettei Nelli elä kesään asti.

Kevättalven aikana Cupripen lääkitystä vähennet-
tiin ja Nellin oksentelu loppui. Ruoka alkoi maistua 
ja koira lihoa. Toukokuussa -23 Alat-arvo oli vielä 
yli 700, mutta Nellin vointi paljon parempi. Nelli on 

Elämää maksasairaan cockerin kanssa ollut aina isokokoinen nartuksi, säkä noin 42 cm ja 
paino terveenä 14–15 kg. 

Lokakuussa -23 Alat-arvo laski jo 500:aan. Nellin 
vointi oli hyvä ja koira jaksoi touhuta entiseen ta-
paan. Helmikuussa -24 Alat arvo nousi taas hieman 
(798) ja eläinlääkäri aloitti Ursochol-lääkityksen 
lisänä tukemaan maksan toimintaa. Sen jälkeen 
Alat-arvot ovat olleet todella reippaasti laskusuun-
nassa, eikä ultrassakaan ei ole näkynyt muutok-
sia huonompaan. Nyt kesällä hampaiden poiston 
yhteydessä otetuissa maksakokeissa Alat-arvo oli 
vain 150.

Nelli on tärkeä ja rakas perheenjäsen ja kulkee 
meidän mukana kesäisin asuntoautoillen, veneil-
len merellä ja mökkeillen. Liikutaan myös paljon 
luonnossa. Nyt toki liki 11 vuoden iässä alkaa ikä 
näkyä, mm. väsyy helpommin pidemmillä metsä-
lenkeillä.

Kiitollisia ollaan Nellin kuntoutumisesta ja eletään 
seniorikoiran kanssa päivä kerrallaan. ●

VUODEN 2024 COCKERIT  
LEHTEEN 1/2025
SEKÄ TULOSTEN ILMOITTAMINEN 
31.12.2024 MENNESSÄ TOIMIKUN-
TIEN SIHTEERIN TAI PUHEENJOHTA-
JAN KAUTTA

Vuoden	2024	cockerit	esitellään	vuoden	
2025	ensimmäisessä	lehdessä.	Kuvat	
ja	esittelyt	tulee	toimittaa	lehden	toimi-
tukselle	1.2.2025	mennessä.	Lehdessä	
esitellään	seuraavat	koirat:

•	 Vuoden	metsästyscockeri
•	 Vuoden	MEJÄ-cockeri
•	 Vuoden	TOKO-cockeri
•	 Vuoden	agilitycockeri

Ensimmäiseksi	sijoittuneesta	koirasta	
julkaisemme	sivun	jutun	ja	pari	kuvaa.	
Toiseksi	ja	kolmanneksi	sijoittuneista	jul-
kaisemme	kuvan	ja	lyhyen	jutun	ja	sijoille	
4–10	sijoittuneista	kuvan.
Kaikkiin	kuviin	tulee	liittää	koiran	vi-
rallinen	nimi,	kutsumanimi	ja	kuvaajan	
nimi.	Toimitus	toivoo,	että	toimikunnat	
kokoavat	kuvat	ja	lähettävät	ne	lehdelle	
keskitetysti.

Cocker Of The Year
Cocker	Of	The	Year-kisan	voittajasta	
julkaisemme	sivun	jutun	ja	pari	kuvaa.	
Toiseksi	ja	kolmanneksi	sijoittuneista	jul-
kaisemme	kuvan	ja	lyhyen	jutun	ja	sijoille	
4–10	sijoittuneista	kuvan.	Muista	luokista	
(veteraani,	juniori,	pentu	ja	kasvattaja)	
julkaisemme	puolen	sivun	jutun	voitta-
jasta	ja	kuvat	sijoille	2–10	sijoittuneista.

Muistathan	painovaatimukset.	Kuvalla	
olisi	hyvä	olla	kokoa	vähintään	1	MB	eli	
nettikuvat	(esim.	facebook)	eivät	ole	tar-
peeksi	laadukkaita	painotuotteeseen.
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Jalostukseen käytetään mahdollisimman korkea- 
luokkaisia cockerspanieleita ja yhdistelmää suun-
niteltaessa otetaan huomioon yksilöiden luonne ja 
käyttöominaisuudet, ulkomuodolliset seikat sekä 
perinnölliset sairaudet ja viat. Jalostusarvoa mää-
ritettäessä kiinnitetään huomiota koiran oman laa-
dun lisäksi myös sen sukulaisten ja erityisesti jäl-
keläisten laatuun. Toimintaohjeen yleisperiaatteet 
ovat runkona jalostustoiminnalle, jonka tavoittee-
na on terve ja rodunomainen cockerspanieli. 

Jalostukseen käytetään hyväluonteisia, terveitä, 
terverakenteisia ja rotutyypillisiä yksilöitä. Arkaa, 
aggressiivista tai muuten luonteeltaan rodulle epä-
tyypillistä koiraa ei saa käyttää jalostukseen. Koi-
ralla ei saa olla näyttelystä hylättyä laatuarvosanaa 
luonteen takia tai merkintää rodulle epätyypillises-
tä käyttäytymisestä, taipumuskokeesta sosiaalisen 
käyttäytymisen osiosta hylättyä arvosanaa, MH-ku-
vauksessa kuvaajien keskeytystä tai luonnetestistä 
miinusmerkkistä tulosta tai keskeytystä taikka hy-
lättyä käyttäytymisen jalostustarkastusta. 

Cockerspanielit ry:n jalostuksen toimintaohje 
PEVISAn lisäksi: 
Jalostuksen toimintaohje perustuu jalostuksen ta-
voiteohjelmaan (JTO), joka on hyväksytty Cocker- 
spanielit ry:n vuosikokouksessa 6.6.2020 ja Suo-
men Kennelliiton jalostustieteellisessä toimikun-
nassa 18.8.2020. 

Jalostukseen käytettävien koirien tulee täyttää 
Kennelliiton yleisessä jalostusstrategiassa olevat 
vaatimukset. 

Terveys 

Silmät 
Jalostukseen käytettävien koirien tulee olla perin-
nöllisten silmäsairauksien osalta kliinisesti terveitä. 
Virallinen silmätarkastuslausunto on voimassa 24 
kk, ja sen tulee olla voimassa astutushetkellä. 

1. Jalostuskoiralla tulee olla geenitestitu-
los, jos se on prcd-PRA:ta kliinisesti sairas-
tavan koiran jälkeläinen tai se on itse sel-
laisen tuottanut. Paitsi, jos koiran status 
on suoraan pääteltävissä vanhempien sil-
mätutkimus- tai geenitestituloksen perus-
teella (esimerkiksi sairas/affected-clear- 
yhdistelmä). Jalostukseen käytettävät koirat on 
tutkittava joka tapauksessa joka kolmannessa 
polvessa. Geenitestillä kantajaksi tai sairaaksi 
todetun tai tutkimattoman koiran kumppanin 
tulee olla geenitestillä terveeksi todettu. 

2. Jalostukseen käytettävällä koiralla ei saa 
olla todettu seuraavia perinnöllisiä silmäsaira-
uksia: entropium tai ektropium, makroblepha-
ron, TRD, HC, PPM iris-kornea, PRA. Jalostuk-
seen ei hyväksytä käytettäväksi koiraa, joka 
sairastaa vakavampaa kuin 1. asteen PHTVL/
PHPV:tä. 

3. Jos jalostukseen käytettävän koiran silmä-
lausunnossa on merkintä ylimääräisistä rip-
sistä (distichiasis, trichiatis, ektooppinen cilia), 
puutteellisesta kyynelkanavan aukosta, GRD, 
PPM iris-iris tai MRD:stä, on toisen osapuolen 
oltava terve tältä osin. 

Jalostuksen toimintaohje vuodelle 2025

Lonkat 
Yhdistelmän BLUP-indeksin odotusarvo astutus-
hetkellä on oltava vähintään 101. Ennen rekiste-
röintiä Suomeen lonkkakuvatun ulkomaisen koiran 
BLUP-indeksi on 100. 

Selkä 
Jalostukseen käytettäville koirille tulee tehdä vi-
ralliset laajat selkätutkimukset (IDD, LTV, SP, VA). 
Kahta IDD3-tuloksen saanutta koiraa ei suositella 
yhdistettävän.

Geenitesti 
Kaikille jalostukseen suunnitelluille koirille teh-
dään geenitesti, johon sisältyy CDDY-retrogeeni-
testi. CDDY-tulos ei rajoita yhdistelmän käyttöä. 

Rodun populaation rakenne ja sukusiitosaste 
Yhdistelmän sukusiitosaste ei Suomen Kennelliiton 
jalostustietokannan tietojen mukaan ylitä 6,25 % 
kuudella polvella laskettuna. Koiran ensimmäisen 
polven jälkeläismäärä ei saa ylittää 70. 

Ulkomuoto 

Jalostukseen käytettävällä koiralla on koiranäyt-
telystä vähintään arvosana EH (erittäin hyvä), jos 
sillä ei ole tulosta rodunomaisesta kokeesta. Jos 
jalostukseen käytettävällä koiralla on rodunomai-
sesta kokeesta vähintään tulos, tulee sillä olla koi-
ranäyttelystä vähintään laatuarvostelun arvosana 
H (hyvä) tai sen tulee olla jalostustarkastuksessa 
hyväksytty jalostukseen käytettäväksi. 

Ikä 

Narttu on astutushetkellä iältään vähintään 24 
kk ja enintään 7-vuotias. Ensimmäistä kertaa as-
tutettavan nartun tulee olla astutushetkellä alle 
5-vuotias. Nartulla voidaan teettää enintään neljä 
pentuetta siten, että nartun edellisestä penikoimi-
sesta on pentueen syntyessä kulunut vähintään 10 
kuukautta. 

Tiheä pennuttaminen 
Tiheä pennuttaminen: Suomen Kennelliiton kul-
loinkin voimassa olevan koirarekisteriohjeen mu-
kaan. 

Suositukset toimintaohjeessa 

Polvet 
Jalostukseen käytettäville koirille suositellaan viral-
lista polvitutkimusta. 

Kyynärät 
Jalostukseen käytettäville koirille suositellaan kyy-
närien virallista kuvaamista sekä kyynärnivelen 
kasvuhäiriön (ED) että inkongruenssin (INC) osalta. 

Sydän 
Kaikille jalostukseen käytettäville koirille suositel-
laan sydämen virallista auskultaatiotutkimusta. 

Uusintayhdistelmät 
Samaa yhdistelmää ei suositella uusittavan kolmat-
ta kertaa. 

Muita suositeltavia geenitestejä 
Seuraavien geenitestien teettämistä suositellaan 
jalostukseen käytettäville koirille: FN (familiaari-
nen nefropatia): 

• AON (adult onset neuropathy) 
• AMS (acral mutilation syndrome), 
• Paradoxaalinen pseudomyotonia, 
• RVED (Retinopathy with Vitamin E Deficiency) 

Jalostuksen toimintaohje on hyväksytty 19.10.2024 
Teams-pidetyssä rotukohtaisessa neuvottelussa 
ja se viedään tiedoksi Cockerspanielit ry:n syysko- 
koukseen 28.11.2024 / Teams kokous. ●

JALOSTUSTOIMIKUNTA TIEDOTTAA JALOSTUSTOIMIKUNTA TIEDOTTAA
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Paradoksaalinen pseudomyotonia 

Cockerspanieleilla on syksyllä 2023 tullut uusi kau-
pallinen geenitesti paradoksaaliseen pseudomyo-
toniaan. Testiä tarjoavat Cambridgen yliopiston 
kanssa yhteistyössä toimiva Canine Genetic Testing 
(cagt.co.uk/product/paradoxical-pseudomyotonia) 
ja Labogen.

Paradoksaalinen pseudomyotonia on lihassairaus, 
jossa koiran lihakset jäykistyvät äkillisesti. Oireet 
ilmenevät kolmen kuukauden–kahden vuoden iäs-
sä. Episodin oireet kestävät useimmiten muutaman 
minuutin ja helpottavat levolla. Oireiden esiinty-
mistiheys vaihtelee, enimmillään jopa 15 kertaan 
päivässä. Oireiden vakavuus ja esiintymistiheys 
voivat iän myötä helpottaa tai pysyä stabiilina. Oi-
reita laukaisevia ärsykkeitä (triggereitä) välttämällä 
oireita on pystytty välttämään tai vähentämään. 
Fyysinen rasitus on raportoitu yleisenä triggerinä 
– osalla erityisesti kylmään ilmaan yhdistettynä. 
Sairaus on löydetty cockerspanieleilta ja englan-
ninspringerspanieleilta. Ylläolevan linkin takaa löy-
tyy videoita sairastuneista koirista. Periytymistapa 
on autosomaali resessiivinen.

Testaavan laboratorion mukaan geenivariantin 
yleisyys cockerspanieleilla ei ole vielä tarkasti tie-
dossa, eikä tietoa onko näyttely- ja käyttölinjan vä-
lillä eroja variantin esiintymisessä. Laboratorio oli 
marraskuun 2023 puolivälissä testannut yhteensä 
48 koiraa, joista suurin osa oli cockerspanieleita. 
Testatuista 11 on ollut kantajia, 0 sairasta. Jalostus-
toimikunnan saamien tietojen mukaan varianttia 
on todettu Isossa-Britanniassa ainakin käyttölinjai-
sella cockerspanielilla.

Geenitestin voi tilata yllä olevan linkin kautta. Tie-
tojemme mukaan testiä ei tällä hetkellä ole saata-
villa muiden laboratorioiden kautta. Mikäli suoma-
laisia cockerspanieleita testataan, toivomme, että 
tuloksista ilmoitetaan jalostustoimikunnalle cocke-
reidenjalostustoimikunta@gmail.com.

RVED,  
Retinopathy with Vitamin E Deficiency

Cockerspanieleilla on elokuussa 2024 tullut retino-
patiaan uusi kaupallinen geenitesti, johon liittyy 
E-vitamiinin puutos (RVED). Testiä tarjoaa Cam-
bridgen yliopiston kanssa yhteistyössä toimiva 
Canine Genetic Testing: canine-genetics.org.uk/ex-
citing-new-dna-test-for-retinopathy-with-vitamin-
e-deficiency-rved-in-cocker-spaniels.

Kyseessä on silmän verkkokalvon sairaus, retino-
patia, johon liittyy E-vitamiinin puutos (RVED) 
cockerspanieleilla. Aiemmin RVED:n diagnosointi 
vaati eläinlääkärin silmälääkärin tutkimusta, johon 
sisältyi verkkokalvon tyypillisten pigmentoitunei-
den pisteiden tunnistaminen, jota seurasi verikoe 
alhaisen E-vitamiinitason vahvistamiseksi. Ja tyy-
pillisesti tauti diagnosoitiin vasta suhteellisen myö-
häisessä vaiheessa tautiprosessia, kun koiran näkö 
oli alkanut heikentyä. Periytymistapa on autoso-
maali resessiivinen.

Uusi DNA-testi mahdollistaa varhaisen tunnista-
misen koirilla, joilla on kaksi kopiota RVED-mutaa-
tiosta. Näille koirille kehittyy verkkokalvosairaus (ja 
mahdollisesti neurologiset oireet), jos niitä ei hoi-
deta. Mutta jos eläinlääkäri vahvistaa E-vitamiinin 
puutteen, E-vitamiinin antaminen kahdesti päiväs-
sä suun kautta palauttaa tasot yleensä normaalille 
alueelle ja pysäyttää verkkokalvon ja aivosairauk- 
sien etenemisen. 

Geenitestin voi tilata sivulta cagt.co.uk/product/
retinopathy-with-vitamin-e-deficiency.

Tietojemme mukaan testiä ei tällä hetkellä ole saa-
tavilla muiden laboratorioiden kautta. Mikäli suo-
malaisia cockerspanieleita testataan, toivomme, 
että geenitestin tuloksista ilmoitetaan jalostustoi-
mikunnalle cockereidenjalostustoimikunta@gmail.
com. ●

Uudet geenitestit cockerspanieleille

Rotukohtainen neuvottelu  
Teams-kokouksena 19.10.2024 klo 12

Rotukohtaiset neuvottelut avattiin klo 12.05.
Todettiin, että etäyhteydellä osallistujia oli läsnä 
50 henkeä.

Käsiteltävät asiat 
● Tilastojen läpikäynti
● Tilannekatsaus luonne- ja käyttäyty-

miskyselyyn sekä selkäkyselyyn tähän 
mennessä tulleista vastauksista

● Käsitellään jalostuksen toimintaohje 
vuodelle 2025.

● Keskustellaan mahdollisesta  
PEVISA-muutoksesta.

● Mahdolliset muut asiat

Jalostukseen liittyviä tilastoja
● Vuoden 2024 tilastot 30.9.2024 tilantee-

seen asti
● Lonkkatilasto: A, B, C -lonkkia eniten
● Kyynärtilasto: 0/0  -tuloksia eniten 
● Polvitilasto: 0/0 -tuloksia eniten 
● Selkäkuvaus-tilastot:

○ kuvausmäärät nousseet huo-
mattavasti parin viime vuoden 
aikana. Kuvatuista enin osa on 
näyttelylinjaisia. Eniten IDD 0- ja 
IDD 1 -tuloksia. 

○ LTV: enin osa 0 
○ SP: enin osa 0
○ VA: enin osa 0

● Silmälausunnot: enin osa puhtaita lau-
suntoja, sairauksissa hajontaa eniten oli 
mainittuna distichiasis.

● Terveyskysely: 123 vastausta, eniten 
mainitut sairaudet olivat huulipoimu - ja 
korvatulehdukset.

● Geenitestit: kerrottiin mitä geenitestejä 
on otettu (AON, AMS, FN, prcd-PRA, 
retrogeenit). Varsinkin retrogeenituloksia 
tarvittaisiin lisää, jotta löytyisi perimäl-
tään heterotsygootteja. Nyt tutkittu 
165 cockerspanielia ja löytynyt vain 9 
heterostygoottia retrogeenin suhteen. 

● Uudet geenitestit: Paradoksaalinen pseu-
domyotonia ja RVED Retinopathy with 
Vitamin E Deficiency. Lisätietoja löytyy 
mm. yhdistyksen kotisivuilta.

● Kuolinsyytilasto: yleisimmät kuolinsyyt 
ovat vanhuus ja syöpäsairaudet. 

● Käytetyimmät urokset: käytiin läpi uros-
ten “Top 10” jaoteltuna myös kirjaviin, 
yksivärisiin sekä käyttölinjaisiin.

● Rekisteröidyt pentueet: pentujen 
rekisteröintimäärät ovat olleet useita 
vuosia n. 700 pentua. Väreissä eniten on 
rekisteröity blue roaneja sekä mustia. 
Huomattavaa nousua on tapahtunut 
puna-valkoisten määrän kasvussa, 
jatkossakin toivotaan väripoolin säily-
mistä monipuolisena. Huolta aiheuttavat 
pentueet, joiden jommalla kummalla tai 
jopa kummallakaan vanhemmalla ei ole 
näyttely- tai koetuloksia; näiden yhdistel-
mien määrä on noussut viime vuosina.

● Näyttely- ja koekäynnit: käytiin läpi 
osallistuneiden määrät. Todettiin, että 
cockerspanieleilla on monipuolisia koe-
tuloksia. 

Luonne- ja käyttäytymiskyselyn tilannekatsaus
● Kysely on avoinna 31.12.2024 asti. Tähän 

mennessä on tullut 1 635 vastausta.
● Vastanneista 80 % on näyttelylinjaisia, 

jotka jakaantuvat liki tasan puoliksi yksi-
värisiin ja kirjaviin.

Rotukohtaisen neuvottelun muistio

JALOSTUSTOIMIKUNTA TIEDOTTAA JALOSTUSTOIMIKUNTA TIEDOTTAA
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● Aggressiivista käytöstä, joka ilmenee 
monin eri tavoin, ilmoitetaan esiintyvän 
huolestuttavan paljon. Toiseksi suurin 
ongelma käytöksessä liittyi koiran käsitte-
lyyn, joka koettiin hankalana.

Selkäkyselyn tilannekatsaus 
● Kysely on avoinna 31.12.2024 asti. Tähän 

mennessä saatu 554 vastausta.
● Enemmistö edusti näyttelylinjaisia, 

jakaantuen liki tasan puoliksi kirjaviin ja 
yksivärisiin.

● Suuri osa vastaajista on sitä mieltä, että 
rodussa esiintyy jonkin verran selkä-
ongelmia, mutta ne harvoin vaivaavat 
arkielämässä. 

Jalostuksen toimintaohje vuodelle 2025 
● Hyväksyttiin jalostustoimikunnan esitys 

toimintaohjeeksi vuodelle 2025.

PEVISA 
● Hyväksyttiin jalostustoimikunnan tekemä 

PEVISA-ehdotus 2026–2030, joka viedään 
syyskokouksen päätettäväksi:

○ Pentujen vanhemmista tulee 
olla lonkkakuvauslausunto ja 
voimassa oleva silmätarkastus-
lausunto.

○ Rekisteröinnin raja-arvo on lonk-
kaniveldysplasian aste C.

○ Silmätarkastuslausunto ei saa 
olla astutushetkellä 24 kk van-
hempi.

○ Jälkeläismäärärajoitus 90. Vii-
meinen sallittu pentue voidaan 
kuitenkin rekisteröidä kokonai-
suudessaan.

Ulkomaisia koiria koskeva poik-
keus: ei vaadita tutkimustulok-
sia. (narttu 1, uros 2 pentuetta). 
(Päivitetty 1.1.2010.)

Neuvottelun päätös 
● Muita asioita ei nostettu keskusteluun, 

kokous päätettiin klo 14.20.

Cockerspanieli ry:n jalostustoimikunta

Lonkat

Vuoden 2024 luvut päättyvät 30.9.2024 olleeseen tilanteeseen.

Kyynärnivel
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Kyynärnivel

Patellaluksaatio

Selkä - IDD (kalkkeutuneet välilevyt)

Selkä - IDD (kalkkeutuneet välilevyt)
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Selkä - IDD (kalkkeutuneet välilevyt)

Selkä - LTV (välimuotoinen lanne-ristinikama)

Selkä - SP (spondyloosi)

Selkä - VA (nikamien epämuotoisuus)
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Silmät

Silmät

Cockerspanieleiden terveyskysely 2015-2024

● 123 vastausta

Geenitestit
Kondrodystrofia

● Kromosomin 12 FGF4-retrogeeni
● Tilanne: helmikuu 2021-1.10.2024

○ Tutkittu 165 cockerspanielia
○ 63 urosta, 102 narttua
○ Sekä käyttö- että näyttelylinjoista

● Tulokset
○ 9 heterotsygoottia (kantavat tervettä villityypin alleelia), 1 näyttelylinjainen
○ 156 homotsygoottia (eivät kanna tervettä villityypin alleelia)
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Geenitestit
Muut geenitestit

● AON (Adult Onset Neuropathy)
● AMS (Acral Mutilation Syndrome)
● FN (Familial Nephropathy)
● prcd-PRA (Progressive Retinal Atrophy)
● BSS (Bernard-Soulier Syndrome)
● PP (Paradoksaalinen Pseudomyotonia)
● RVED (Retinopathy with Vitamin E Deficiency)

Kuolinsyyt 2023-2024 (30.9.2024)

Jalostukseen käytetyt urokset

Jalostukseen käytetyt urokset
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Jalostukseen käytetyt urokset

Jalostukseen käytetyt urokset

Rekisteröidyt pentueet

Rekisteröidyt pentueet
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Osta viralliselta 
Joserafinland-jälleenmyyjältä!
www.joserafinland.fi

Rekisteröidyt pentueet

Näyttely- ja koekäynnit

Luvut koirakohtaisia

Näyttely- ja koekäynnit
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Teksti ja kuvat: Maarit Mäki

Valitsin kirjoitukseni otsikoksi tärkeän lauseen 
cockerspanielin rotumääritelmästä, osiosta käyt-
täytyminen/luonne. Rodun kasvattajien keskuu-
dessa on viime vuosina herännyt huoli rotumme 
luonteista. Tämä on noussut esiin niin somen 
keskusteluryhmissä kuin rotukohtaisissa neuvot-
teluissakin. Myös trimmaajilta on kuulunut saman-
suuntaista viestiä; cockereiden luonteet ovat huo-
nontuneet. 

Luonne – mitä se on?

Luonteella tarkoitetaan yleensä koiran persoonal-
lisuuspiirteitä ja käyttäytymistä. Ne vaikuttavat 
koiran ja sen omistajan tai perheen jokapäiväiseen 
elämään, mutta erityisesti koiran hyvinvointiin. 
Se, miten koira sopeutuu elämään ympäröivässä 
maailmassa ja yhteiskunnassa, vaatii koiralta tie-
tynlaisia ominaisuuksia. Jos koira on kovin pelokas 
tai aggressiivinen, sen kanssa eläminen on usein 
omistajalle kuormittavaa, mutta vielä suurempi 
negatiivinen vaikutus sillä on koiran hyvinvointiin.

Lempeä, miellyttämisenhaluinen ja 
täynnä elämäniloa!

Cockerspanielin luonne, osa 1
Cockerspanielin luonne, osa 1 Palatakseni rotumääritelmään; hylkääviä virheitä 

ovat vihaisuus tai arkuus ja selvästi epänormaali 
rakenne tai käyttäytyminen. Selkeän vihaisia koiria 
ehkä näyttelykehissä harvemmin näkee, mutta ar-
koja kyllä jonkun verran. Koiran kehäkäyttäytymi-
seen toki vaikuttaa sekin, miten paljon sen kanssa 
on käyty erilaisissa paikoissa ja harjoiteltu esiinty-
mistä, sekä käsittely. 

Koiran luonteeseen vaikuttavat sekä perimä että 
ympäristö. Lopputulemaan siis vaikuttavat sekä 
kasvattajan tekemät jalostusvalinnat että koiran 
saamat kokemukset ympäristöstään. Jos ajatellaan 
koiran vanhempien vaikutusta pentujen luontee-
seen, on emällä sikäli isää suurempi vaikutus, että 
se antaa pennuille geneettisen perimänsä lisäksi 
myös esimerkin siitä, miten erilaisiin asioihin ja ti-
lanteisiin kannattaa suhtautua. 

Jos emä on reipas ja rohkea, se näyttää omalla 
käyttäytymisellään pennuille, että erilaiset ihmiset 
ja asiat ovat ihan jees, eikä niitä tarvitse pelätä. 
Myös emonhoito ja sen laatu ovat hyvin merkit-
tävä tekijä pennun tulevaisuutta ajatellen. Tutkija 
Katriina Tiira kirjoittaa kirjassaan Koirien käyttäy-
tyminen ja persoonallisuus, että huono emonhoi-
to on merkittävin koirien pelokkuuteen vaikuttava 
ympäristötekijä.

Tärkeä sosiaalistumisvaihe

Koiranpentu viettää kasvattajan luona yleensä vä-
hintään n. 8 viikkoa elämästään. Koiranpennun so-
siaalistumisvaihe ajoittuu 3–12 viikon ikään, joten 
pentu on yli puolet tuosta ajasta kasvattajan luona 
emänsä ja pentuesisarustensa seurassa. Sosiaalis-
tumisvaiheen aikana pentu tutustuu ja tottuu hel-
poiten ympäristöönsä eli siihen, mitä se elämän-
sä aikana tulee kohtaamaan. Uusien kokemusten 
tulee kuitenkin olla pennulle positiivisia eli se ei 
saisi pelästyä uusia asioita tai tilanteita. Erityisen 
tärkeitä nykyajan yhteiskunnassa elävälle koiralle 
ovat positiiviset kokemukset erilaisista ja eri-ikäi-
sistä ihmisistä. 

Kasvattajan on hyvä tiedostaa, miten suuri merki-
tys tuolla vaiheella on koiran koko tulevalle elämäl-
le. Pennun tulisi jo ennen luovutusta saada hyviä 
kokemuksia ympäröivästä maailmasta. Pentueen 
kasvuympäristöön voi myös pienelläkin vaivalla 
lisätä erilaisia virikkeitä, joilla on merkittävä vaiku-
tus pentujen kehitykseen. 

Mitä tarkoittaa hyvä luonne?

Moni kasvattaja kertoo pentujensa vanhempien 
olevan hyväluonteisia. Mitä tuo sana oikeastaan 
tarkoittaakaan – hyväluonteinen? Riittääkö hyvä-
luonteisuuteen se, että koira ei ole koskaan purrut 
ihmistä? Vaiko se, että se ei hauku vieraille, eikä 
hypi vasten ihmisiä? Onko hyväluonteinen koira 
automaattisesti sosiaalinen kaikille ihmisille vai 
onko tärkeintä, että oma perhe tulee sen kanssa 
toimeen ongelmitta? Mitkä ovat ”hyvän luonteen” 
kriteerit? Miten sinä kuvailisit hyväluonteisen 
cockerin käyttäytymistä?

Itse määrittelisin hyväluonteisen cockerin sanoilla 
sosiaalinen ja helppo. Sosiaalinen ja avoin ihmi-
sille, helppo arjen eri tilanteissa ja ympäristöissä. 
Kun koiralla on luonteen peruspalikat kohdillaan, 

Älli sosiaalistumassa karusellissa.
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sen kanssa eläminen on miellyttävää ja sen kanssa 
on mukavaa liikkua erilaissa paikoissa. Koira kyke-
nee olemaan tarvittaessa yksin kotona, tulee riit-
tävissä määrin toimeen muiden koirien kanssa ja 
osaa rauhoittua vieraissakin paikoissa. Koiran kans-
sa elämisen helppouteen vaikuttaa osaltaan myös 
se, että koiralla ei ole tavallista elämää haittaavia 
vikoja tai sairauksia ja hoito- ja käsittelytoimet su-
juvat ongelmitta.

Jokainen koiranomistaja määrittelee hyvän luon-
teen omista lähtökohdistaan ja määritelmiä voi 
olla hyvinkin erilaisia. Siinä missä käyttökoiran oh-
jaaja haluaa koiraansa tietynlaisia ominaisuuksia, 
voi perhekoirana elävän lenkkikaverin toivotta-
va luonne olla aivan erilainen. Cockeri on rotuna 
monipuolinen ja myös yksilöllistä vaihtelua koirien 
ominaisuuksissa löytyy paljon. 

Miten luonnetta arvioidaan?

Jalostuksen toimintaohje sanoo näin: ”Jalostukseen 
käytetään hyväluonteisia, terveitä, terverakentei-
sia ja rotutyypillisiä yksilöitä. Arkaa, aggressiivista 
tai muuten luonteeltaan rodulle epätyypillistä koi-
raa ei saa käyttää jalostukseen. Koiralla ei saa olla 
näyttelystä hylättyä laatuarvosanaa luonteen takia 
tai merkintää rodulle epätyypillisestä käyttäytymi-
sestä, taipumuskokeesta sosiaalisen käyttäytymi-
sen osiosta hylättyä arvosanaa, MH-kuvauksessa 
kuvaajien keskeytystä tai luonnetestistä miinus-
merkkistä tulosta tai keskeytystä taikka hylättyä 
käyttäytymisen jalostustarkastusta.”

Cockerin luonnetta voidaan arvioida monin eri ta-
voin. Itse olen rodun parissa viettämieni vuosien 
ja vuosikymmenten aikana osallistunut aktiivisesti 

omien koirien ja kasvattieni kanssa luonnetestei-
hin, MH-luonnekuvauksiin sekä taipumuskokeisiin. 
Viimeisimpänä kouluttauduin käyttäytymisen ja-
lostustarkastuksen vastaavaksi koetoimitsijaksi. 
Nämä kaikki mittaavat koiran luonnetta ja käyt-
täytymistä hieman eri tavoin. Virallisten testien 
ja kokeiden lisäksi Suomessa on myös saatavilla 
tutkittuun tietoon pohjautuvia SmartDOG-testejä 
yksityisen yrityksen toteuttamina. Niissä saa koi-
rastaan tietoa taas hieman eri näkökulmasta. Vaih-
toehtoja on siis monia. 

Miten rodun tilannetta luonteen osalta 
voidaan parantaa?

Jotta jotain ominaisuutta populaatiossa voitaisiin 
parantaa, tulee ominaisuuden olla mitattavissa. 
Mitattavuuskaan ei yksinään riitä, jos meillä ei 
ole tietoa rodun tilanteesta eli mustaa valkoisella. 
Tietoa voidaan saada erilaisilla kyselyillä, mutta 
luotettavampaa ja paremmin vertailtavaa tietoa 
saamme luonnetta mittaavista testeistä ja kokeis-
ta. Jotta edistymistä jonkin ominaisuuden suhteen 
tapahtuisi, tarvitaan lisäksi kasvattajien ja harrasta-
jien yhteinen tahtotila. 

Käyttäytymisen jalostustarkastus on melko uusi 
käyttäytymisen kuvantamismenetelmä ja viralli-
sista testimuodoista lähimpänä koiran arkielämää. 
Käyttäytymisen jalostustarkastuksia ei olla vielä 
cockereille järjestetty, mutta vuonna 2025 saadaan 
toivottavasti ensimmäinen tarkastus järjestettyä. 
Lisätietoa tulevasta tarkastuksesta seuraavassa 
lehdessä, jossa lisää myös siitä, mitä käyttäytymi-
sen jalostustarkastus oikein tarkoittaa ja mitä tar-
kastuksessa tapahtuu. ●

Ekaa kertaa junassa
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Teksti: Casper Grönblom
Kuvat: Anne Knuutinen

Kesä on vaihtunut syksyksi ja kauan odotettu met-
sästyskausi on parhaimmillaan. Niin myös spanie-
leiden metsästyskoekausi. Mitä kokeen järjestämi-
nen maksaa, miten koetapahtuma hinnoitellaan, 
mitä kokeeseen osallistuminen maksaa, entä mitä 
se saisi maksaa? Tätä metsästyskoetoimikunta on 
pohtinut. Ja pohtii edelleen. 

Harva laji on harrastajalleen ilmaista. Vaikka ”kiin-
teät” väline- ynnä muut kulut laskettaisi pois, har-
rastukseen osallistuminen ja jäjestäminen vie aikaa 

muilta tekemisiltä. Aika, tuo nykypäivän niukkuus-
hyödyke, on tosin vaikeasti hinnoiteltavissa, mutta 
useimmilla sitä on liian vähän. Niin harrastajilla, 
kuin näillä harrastuksen järjestäjillä.

SPME-kokeita pidetään toimikunnan saaman pa-
lautteen mukaan joskus kalliina. Noin sadan euron 
kertasuoritus, joka hyvässä tapauksessa ja ilman 
vakavampia virheitä voi olla ohi puolessa tunnissa. 
Tästä saattaa jäädä tunne, että tuntihinta on kova. 
Toisaalta, esimerkiksi agilitykisoihin osallistuminen 
maksaa ”vain” noin 13–15 euroa per rata. Päivän 
tai viikonlopun aikana niitä suorituksia voi kuiten-
kin voi olla useita, eli siinä mielessä hinnoiltaan la-
jit ovat vertailukelpoisia.

SPME-kokeet  –  mikä tässä oikein maksaa? Jos suhteuttaa metsästyskokeen osallistumismak-
sun kaikkiin niihin menoihin, joita harrastajalle on 
koitunut siinä vaiheessa kun koira on ”koevalmis”, 
on kokeesta maksettava osallistumismaksu häviä-
vän pieni. Koiran hankinta, ruokinta ja koulutus 
(taas kulutettiin aikaa!), pakolliset terveydenhuol-
toon liittyvät maksut, kuten rokotukset, mahdolli-
nen vakuutus, ohjatut leirit ja koulutukset, koulu-
tusvälineet jne. nousevat helposti yhteensä useaan 
tuhanteen euroon. Ja kun metsästyskokeista puhu-
taan on enemmistöllä koe-osallistujista myös met-
sästys harrastuksena. Ase (lupineen), harjoittelu 
(ratamaksut matkakuluineen ja patruunoineen), 
metsästystarvikkeet ja varusteet... Melkoisen in-
vestoinnin on kukin tehnyt ennen kuin ollaan 
koe-aamuna valmiita päästämään koira hakuun.

Käytännössä kaikki tuomarimme tekevät suurim-
milta osin työtään ”rakkaudesta lajiin”, jolloin tuo-
marikulut koostuvat lähinnä matkakulukorvauksis-
ta. Kiitos siitä tuomareille! Maamme on kuitenkin 
harvaan asuttu ja kokeita järjestetään etelästä 
pohjoiseen. Tuomareita ei ole joka kylässä, joten 
tuomareiden matkat saattavat venyä melko pitkik-
si. Ja jos halutaan ja saadaan ulkomainen tuomari 
tänne arvostelemaan koiriamme, matkakulut tie-
tenkin lisääntyvät. Ja tarviihan tuomareiden myös 
syödä ja juoda, jotta jaksavat koko päivän maastos-
sa tarpoa. Siihen taas muutama kymppi, tai sata-
nen, osallistumismaksuihin leivottavaksi.

Toimitsija on metsästyskokeen isäntä/emäntä. 
Vaikka lopullinen vastuu kokeiden läpiviemisestä 
onkin kokeiden yituomarilla, käytännössä kaik-
ki järjestelyt ilmoittautumisineen, varauksineen, 
lomakkeineen ja tulosten lähettämisineen liitolle 
on toimitsijan vastuulla. Toimitsijalle ei yleensä 
makseta minkäänlaista korvausta (paitsi kilomet-
rikorvaukset, aamukahvit ja annos osallistujille 
varatusta ruokailusta). Jos oikein lykästää, saattaa 
toimitsija saada kiitokset osallistujilta. Osallistujaa 
kohden aamukahvi ja keittolounas kustantaa muu-
tamasta eurosta muutamaan kymmeneen euroon. 
Mikäli koetoimitsija vastaa tästä(kin!) rastista, saa-
daan menoerä lähemmäs mainittua alarajaa. 

Suurin yksittäinen menoerä on usein riista (ja/tai 
maastot). Tässä kohtaa saattaa syntyä suuriakin 
eroja menoissa riippuen missä ja mitä kokeen ai-
kana metsästetään. Jos koe järjestetään edellise-

nä vuorokautena maastoon vapautetuilla linnuilla 
ja kullekin osallistujalle varataan teoreettiset 2,5 
lintua, maksavat pelkästään linnut noin 60 euroa 
per osallistuja. Harvemmin maastovuokraa jou-
tuu maksamaan erikseen. Tosin joissakin paikoissa 
maastomaksuun (eli maanomistajan/seuran pe-
rimään maksuun per metsästäjä) kuuluu kiinteän 
maastomaksun lisäksi tietty määrä riistaa ammut-
tavaksi. Hyvillä yhteistyökuvioilla voidaan edulli-
sempi kokonaispaketti saada aikaiseksi. Kokeita 
järjestetään tietenkin myös metsästysseurojen tai 
järjestävän seuran ns. ”omilla mailla”. Näissä ta-
pauksissa voi tilanne olla niinkin hyvä, että erillistä 
maksua maastosta ja linnuista ei peritä, vaan joku 
kokeen järjestäjistä on voinut kauden aikana teh-
dä alueella talkootyönä esimerkiksi riistanhoitoa, 
avustaa jahdeissa tai olla mukana kyseisen met-
sästysalueen muissa riistan saantiin vaikuttavissa 
tehtävissä. Taas ”joku” käytti sitä ilmaista aikaansa 
yhteisen harrastuksen eteen. Kun kokeet järjeste-
tään valtion mailla (esimerkiksi riekkokokeet) tai 
muilla vastaavilla lupa-alueilla, joille yleisesti myy-
dään lupia, riittää että yhtä osallistujaa kohden 
järjestäjä varaa yhden päiväluvan. Lupien hinnat 
ovat yleensä parin kympin luokkaa. Toisaalta, riis-
tan löytäminen ja reppuun asti saaminen on, kuten 
metsästykseen periaatteessa kuuluukin, arpapeliä.

Osallistujien majoittaminen on oma lukunsa. Kun 
järjestetään kokeet peräkkäisinä päivinä (kuten 
esimerkiksi cockereiden mestaruus ja derby) olisi 
kohtuutonta jättää majoitushuolet osallistujille. Li-
säksi koepäivien alustusta ja tulostenlukua varten 
on hyvä olla yhteinen, tarpeeksi tilava ”kisakeskus”, 
johon kaikki mahtuvat. Yleensä majoitus hinnoitel-
laan erittäin osallistujaystävällisesti, mutta viikon-
loppukokeissa on myös ruokittava ja majoitettava 
tuomarit, ampujat, toimitsija(t), maastomestari 
jne. Nämäkin menot on jaettava osallistujien kes-
ken. 

Kokeessa kuin kokeessa on tapana jakaa kaikkein 
parhaille suorittajille palkinnot. Tämäkin menoerä 
on jaettava osalistujien kesken. 

Kokeiden osallistumismaksut ovat viime vuosina 
liikkuneet noin 80–100 euron seutuvilla. Kalleim-
millaan mennään yli satasen per päivä, kuten kah-
den päivän mestaruuskokeissa ja kilpailutyyppisis-
sä tapahtumissa, joissa yleensä majoitus ja kaikki 
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ruokailut (perjantaista sunnuntaihin) sisältyvät 
hintaan.

Sponsoreja ei tässäkään lajissa ole liikaa. Harvassa 
ovat ne sponsorit, jotka rahallisesti tukisivat näin-
kin pientä lajia, yleensä mahdollinen tuki on saatu 
palkintojen muodossa. On kuitenkin ollut ilahdut-
tavaa huomata, että yleisöä on käynyt kokeissa 
ja lehti- ym. jutut kokeista ovat yleistyneet. Näitä 
asioita, näkyvyyttä, tarvitaan jotta saisimme spon-
sorit paremmin liikkeelle.

Näitä suuntaa-antavia lukuja kun ynnäilee, saa mel-
ko hyvän käsityksen SPME-kokeen kulurakenteesta 
ja kokonaishinnan muodostumisesta. Halpaa hupia 
tämä ei ole. Mahdolliset katteet ovat yleensä seitin- 
ohuet, yleensä ollaan jopa reippaasti pakkasella il-
man tukia. Vapaaehtoiset työmyyrät viime kädessä 
tämänkin lajin harrastamisen mahdollistavat. Vaik-
ka raitista ilmaa saa Suomesta lähes joka paikasta 
ilman erillistä maksua, SPME-kokeissa on tarjolla 
lisäksi hyvää seuraa ja upeita tilanteita, sekä ohjaa-
jille että koirille! ●

Metsästystoimikunta

Herättikö juttu kysymyksiä tai kiin-
nostusta? Lähtisitkö mukaan jär-
jestämään SPME-kokeita, tai olisiko 
sinulla ideoita tai toivomuksia kokei-
den järjestyspaikaksi? Olisiko sinusta 
tai lähellä sinua olevasta yhtiöstä 
yhteistyökumppaniksi tai sponsoriksi? 
Ota metsästystoimikuntaan yhteyttä:

hertta.pirkkalainen@gmail.com,  
petra.ts.saari@gmail.com

Teksti: Anne Knuutinen 
Kuvat: Anne Knuutisen albumi

Tämän vuoden SPME SM-kokeet kisattiin Soinissa. 
Järjestäjinä toimi Cockerspanielit ry. yhteistyössä 
Lakeuden Spanieleiden kanssa. Cockerspanielit 
ry:n metsästystoimikunnasta Hertta Pirkkalainen, 
Eeva-Marja Jokinen ja Kaisa Kiviniemi toimivat ta-
pahtuman puuhanaisina. Soinin metsästysseuran 
riistapellot soivat hienot puitteet onnistuneelle 
tapahtumalle.

Minulle tarjoutui mahdollisuus osallistua kokee-
seen kasvattini Tobin (Multifarious Mr Bean) kans-
sa koiran omistajan ollessa estynyt. Vuoden -23 
syksyn piti olla Tobin viimeinen koekausi. Toisin 
kuitenkin kävi Tobin saavuttaessa vuoden -23 met-
sästyscockerspanielin tittelin. Tämä titteli ja hyvät 
koetulokset avasivat sille mahdollisuuden startata 
SM-kokeissa, joten emmehän me toki halunneet 
jättää mahdollisuutta käyttämättä, ja taas sitä 
mentiin…

Odotuksia kokeeseen ei varsinaisesti ollut ja läh-
dinkin nauttimaan koiran tarjoamasta kyydistä. 
Ennakkoon kuitenkin ajattelin, että ykköstulos 
olisi mahdollinen, mikäli ihmeitä ei tapahdu. Tobi 
osallistui SM-kokeeseen myös vuonna 2022 ollen 
silloin kisan kolmas. 

Kokeeseen osallistui 10 koiraa: 6 springerspanielia 
ja 4 cockerspanielia. Osallistujat kokeeseen karsit-
tiin tulosten perusteella. Koirista 9 oli lajinsa käyt-
tövalioita. Seura oli siis kova. Mukana oli ensiker-
talaisia ja konkareita. Cockerspanieleita kokeessa 
Tobin kanssa edustivat Miklaus Cheddar, Glenu-
gie’s Xception ja Frosty Morning’s Gerda.

Lauantaina aamuvarhaisella kokoonnuttiin Soinin 
yhteistalolle nauttimaan valmis aamupala Nature 
Paavolan tarjoilemana, kuuntelemaan ylituomarin 
puhuttelu ja arpomaan lähtöjärjestys. Ylituoma-
rina kokeessa toimi Juha Tuomanen ja arvostele-

vina tuomareina Timo Taskinen sekä Jouni Klaar.  
Aamu Soinissa valkeni aurinkoisessa pakkassäässä. 
Sää oli mitä mainioin metsästykseen, joskin pakka-
nen oli saanut linnut hakeutumaan suojaan tehden 
niiden löytämisestä hieman haastavampaa. Koirat 
saivatkin tehdä töitä palkkionsa eteen ja riistatilan-
teet antoivat odottaa itseään. Sään hieman läm-
metessä alkoi tilanteita koirille tulla. 

Tobin lauantain koe sujui rutiinilla. Riistapellossa 
kokenut metsästyskoira haki, nosti ja nouti linnun 
tottuneesti. Jotain koiran tasosta kertoo se, että 
olen viimeksi kisannut ja treenannut sen kanssa 
2022 ja silti se pystyi tekemään hyvää työtä jälleen 
lainaohjaajan kanssa. Lauantaina Tobin saalis oli 
yksi fasaani. Toista se etsi kuumeisesti erän lopulla, 
mutta lintu kerkesi alta pois. Itse olin koiran toi-
mintaan ja suoritukseen tyytyväinen ja tulokseksi 
päivästä saatiin VOI1 80p. 

Lauantai-illan kruunasi Nature Paavolan loihtima 
mainio illallinen, riistaa ja luonnonantimia hyvästä 
seurasta nauttien. Pitkän koepäivän jälkeen ei koi-
ran tai ohjaajan tarvinnut unta odotella.

Sunnuntaina herättiin hyvin nukutun yön jäljiltä 
kokeilemaan, mitä päivä toisi mukanaan. Heti aa-
mulla vaistosin koirasta, että päivästä ei ehkä tulisi 
helppo. Eikä tullut…

Maasto oli erilainen kuin lauantaina. Haettiin met-
sää, ojanvarsia ja riistapeltoa. Tobin erille sattui 
ojahakua, joka ei ollut juuri tänä päivänä koiran 
vahvuus. Myöskään tottelevaisuus ei ollut lauan-
tain tasolla, vaan koira teki enemmän töitä itsel-
leen.

Ensimmäiseltä erältä saatiin hyvä riistatyö pohjal-
le. Toista erää odoteltiin useampi tunti ja koirasta 
paistoi malttamattomuus. Kun sitten päästiin suo-
rittamaan erämme loppuun, otti koira hajun fasaa-
nikukosta, painoi kuonon maahan ja jäljitti linnun 
noin 40 metrin päähän ojaan, nostaen linnun len-

SPME SM 12–13.10.2024Vielä kerran Tobi…



COCKERSPANIELICOCKERSPANIELI 4/2024 4/202462 63COCKERSPANIELICOCKERSPANIELI 4/2024 4/2024

toon ja painuen pitkälle perään. Tässä vaiheessa ei 
ohjaajalla ollut enää mitään tehtävissä muuta kuin 
ottaa vastaan kaunis nouto. Koiran toiminta tilan-
teessa oli yllätys ja harmitus tapahtuneesta suuri. 
Koira luonnollisesti oli itseensä erinomaisen tyyty-
väinen…

Tobi ei ollut suinkaan ainoa koira sunnuntaina, jolle 
sattui työtapaturma. Kolmelle lauantaina ykköstu-
loksen saaneelle koiralle sunnuntai oli haastavam-
pi. Sitten puolestaan lauantaina heikommin onnis-
tuneet koirat onnistuivat sunnuntaina ja kisa meni 
tiukaksi. 

Sunnuntain tuloksena Tobille oli VOI2 70p. Se riitti 
kokonaiskilpailun 4. sijaan. Voiton vei SM-ensiker-
talainen, springerspanieli Finnhill Lady Hunter kus-
kinaan Olli Hirsimäki. Tämä pari oli ainoa, joka ylsi 
molempina päivinä ykköstuloksiin ja siten ansait-
tuun voittoon.

Cockerspanieleista mitalikolmikkoon ylsi Miklaus 
Cheddar.  Frosty Morning’s Gerda oli kuudes ja  
Glenugie’s Xception yhdeksäs. 

Viikonloppuun mahtui hienoja onnistumisia ja 
epäonnea. Metsästyksessä kun olosuhteet ja ta-
pahtumat eivät ikinä ole vakio. Koirien ja ohjaa-
jien vireet vaihtelevat suurestikin päivien välillä, 
eikä myöskään riistan käyttäytyminen ole ennalta  
arvattavaa. 

Kokeessa vallitsi hyvä, huumorilla höystetty ja toi-
sia kannustava ilmapiiri. Mukava oli tavata vanho-
ja tuttuja ympäri suomea. Metsästystoimikunnan 
naiset järjestivät hienon tapahtuman, suuri kiitos 
siitä heille.

Uskoisin, että nyt Tobin kokeet on taputeltu ja se 
saa keskittyä virkaansa metsästyskoirana. Hieno 
koira. Kiitos Jari, että sain vielä kerran mahdollisuu-
den startata Tobin kanssa. ●

Teksti: Mari Salminen
Kuva: Annika Kontturi-Salmi

Koirayhdistykset järjestävät jäsenilleen näyttely-
harjoituksia. Näitä pitävät myös koirakoulut sekä 
alan taitavat harrastajat. Näyttelykoulutus on pää-
osin tarkoitettu koulutukseksi, jossa opetellaan 
koiran esittämistä näyttelyissä.

Itse olen pohtinut, onkohan kyseinen koulutus vain 
näyttelyissä käyville? Siellä kun opetellaan, miten 
saat koirasi parhaat puolet esitettyä tuomarille. 
Näyttelyharjoituksissa harjoitellaan liikkumista 
näyttelyhihnassa, seisottamista näyttelyasennossa 
ja vapaasti seisten sekä asetettuna. Pienemmät ro-
dut totutellaan olemaan paikoillaan pöydällä, jotta 
tuomari voi käydä koiran rakenteen läpi.

Miten koiran ohjaaja (handler) esittää sen, jotta 
arvostelu olisi paras mahdollinen? Sinulla saat-
taa olla sijoituskoira, jonka kasvattaja asuu pitkän 
matkan päässä. Tällöin koira saa jo tietoa ja taitoa, 
miten näyttelyn kulku etenee ja mitä siltä siellä 
odotetaan. Ei ole reilua viedä koiraa umpimähkää 
uuteen tilanteeseen, josta se ei tiedä mitään. Näyt-
telyssä tulisi osata kulkea näyttelyhihnassa, seistä 
paikoillaan sekä muiden koirien kanssa että yksin 
ja antaa tuomarin käsitellä ja tarkistaa purenta. Li-
säksi näyttelyilmoitusmaksut ovat aika arvokkaita. 

Näyttelykoulutus on paljon muutakin ja mielestäni 
tärkeä kaikille koirille, vaikka et ikinä menisi koira-
näyttelyyn. Vaikka näyttelyissä käytetään näytte-
lyhihnaa, joka eroaa tavallisesta kaulapannasta ja 
hihnasta, siinä koira oppii kulkemaan vetämättä. 
Koulutuksessa on useita koiria: Kun joku tekee yk-
sityisharjoitusta, toiset odottavat; tässä oppii koi-
ra olemaan rauhallinen vaikka muita koiria pyörii 
lähellä. Tulee ohitustilanteita sekä kuljetaan välillä 
vierekkäin vieraan koiran kanssa, kun harjoitellaan 
pareittain edestakaisin liikettä.

Koiraa käsitellään pöydällä, se tunnustellaan lä-
pikotaisin ja uroksilta koetellaan kivekset. Tämä 
auttaa koiraa tottumaan pöydällä oloon, jossa se 
normaalissa elämässä joutuu olemaan vaikka trim-
mauksessa sekä eläinlääkärillä käydessä. Eläin-
lääkäri käy koiran kehoa läpi myös joka paikasta. 
Tällöin käsittely ei ole vierasta, ja koira sietää sen 
ainakin hieman paremmin vaikka olisi kipeäkin.

Näyttelykoulutuksessa ollaan liikkeessä ja katso-
taan miten koira liikkuu, jolloin voidaan havaita 
vaikka ontumista tai epäpuhdasta liikettä, jota et 
välttämättä huomaa kotona itse. Samoin opetel-
laan purennan katsominen, jossa nähdään ham-
paiden sekä koko purennan asento sekä kunto.

Mene siis rohkeasti mukaan näihin, vaikka koirasi 
olisi jo ohittanut pentuiän. Saat taatusti uusia ys-
täviä, ja eihän sitä koskaan tiedä vaikka innostuisit 
viemään koirasi johonkin näyttelyyn. ●

Menisinkö näyttelykoulutukseen 
koirani kanssa?

Milla Syngelmä ja Helmi
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 UUSIA VALIOITA

APELHÖJDENS BISETTE
C.I.B.-J  

s. 10.1.2024
i. S UCh NORTHWORTH TIMBERMAN

e. APELHÖJDENS FATAL BEAUTY
Kasv: Gunilla Eriksson, Ruotsi

Om: Carita Toikka

Kuva: Pernilla Mikander

Koiranko tahdot? No yhdenkö vaan ?
Siitä lähtee lauma kasvamaan.

Seuraavaksi huomaatkin, että olet köyhä 
ja naapurit kuiskii, että päästään löyhä.
Ei yhdestä vaivaa ja kaksi on hauskaa,

kolmas on helppo eikä neljäskään tee tuskaa.
Viides on ihana, ei kuudennessakaan vikaa.
Talo täyttyy hauvoilla aivan tuota pikaa.

No uskallatko leikkiin, miten ois vielä yksi?
Kai keittiössä häkissä saan sen säilytetyksi.

Sängyillä, sohvilla kyllä löytyy tilaa,
ei vielä yhden turkin hoito iltoja pilaa.

Ne käyttäytyä osaavat, ei niistä ole vaivaa.
Kai yhdelle tulijalle paikan jostain raivaa.

Sohvalla on karvaa, ei ikkunoista läpi nää,
lattialla tassunjäljet pölyn sekaan häviää.

Kai kodinhoito kärsii, vaan mitä muutamasta
kuononjäljestä ikkunassa tai karvahahtuvasta?

Jos tämä pentu pidetään, niin varmasti mä lupaan
lisää aikaa luututa ja puhtautta tupaan.

Ei koirien määrällä ole ylärajaa
ja yhtäkin ilman olisi laumani vajaa.
Jokainen on tärkeä ja rakas pörröpää.
Laskut vain kasvaa ja velkaa vielä jää.

Ei sukulaiset kyläile ja ystävätkin hylkää,
paitsi koiratuttavat, joilla samat kuviot nää.

Nurmikko ja pihapensaat kuivilta näyttää,
kun näyttelyt ja kilpailut sun viikonloput täyttää.

Koiranruoka, vitamiinit, treenit, rokotukset.
Ja näyttelyt ja kilpailut ja matkakustannukset.

Ansako tää olikin? Mä kohta oon vainaa.
Silloin lempikoirasi pään polvillesi painaa.

Se katsoo sua rakastaen ja sä päätät jaksaa, 
pitää koko hunnilauman, maksaa mitä maksaa.

Yksi näyttelyyn, yksi jalostusta varten,
yksi sylikoiraksi, kaikki täyttää jonkun tarpeen.
Mut talvi on kurja, ei siitä koiratkaan tykkää.

Lenkkinsä ne tarvitsee, vaikka taivas räntää lykkää.
Sun naamasi on sininen pakkastaivaan alla

ja iltaisin saat ne ulos ainoastaan karjumalla.

Koirat ja näyttelyt, jännitys ja naksut,
vaiva sekä huoli, paineita ja maksut.

Kaikki on sen arvoista, on koira elämäsi.
Niin suloiset ja hurmaavat ja parhaat ystäväsi.

On maailma muuttunut, ei mikään sama,
kun ihminen on koiriensa omistama.

-kirjoittaja tuntematon-

Julkaistu Lurpassa 2/2010
Kuvat: Mari Salminen
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BENCHMARK BLUSHING PRINCESS

C.I E, C.I.B.-J, SE (N) & LT & EE MVA,  
FI & LT & LV & EE & BALT JMVA, 

JV-22, SEJV-22, SEV-22, LTJV-23, EEV-24
 

s. 10.12.2021
i. C.I B. FI & EE & LT & SI (N) MVA, LT & EE JMVA, BALTJV-20, 

BALTV-21, EEV-24
NORTHWORTH HEAD TO WIND

e. BENCHMARK NO ONE KNOWS MY PLAN
Kasv: Mariann Korpi ja Anett Finnig
Om: Mariann Korpi ja Anett Finnig 

Kuva: Markku Korpi

FI MVA, FI JMVA

s.  17.2.2022
 i. C.I E, LT & EE & LT & BALT MVA 

BENCHMARK JOVAL MUSKETEER 
e. C.I.B-V, C.I E, FI & DK VMVA, LV & EE MVA, VIVV-23, KBHVV-23, ROVV-23

KIARA COPY ETERI
Kasv. Mariann Korpi ja Anett Finnig 
Om. Mari Hotti ja Tuula Uimonen

Kuva: Petra Strübing

BENCHMARK CHILL THE WINE DAZZLINGS
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C.I.B.-J, LT MVA, FI JMVA, HeJW-23, 
JV-23, V-23

s. 10.11.2022
i. C.I E. NO & LT & EE & LT & BALT MVA, LT & LV & EE & BALT 

JMVA, PMJV-17  BENCHMARK I’M ST LOUIS PROUD
e. C.I.B-V, C.I E, FI & LT & EE VMVA, NO & LT & EE & LT & 

BALT MVA, HeW-18, EEV-22, LTV-23, BALTVV-23  
FLUSHING MEADOW’S ELSA BESKOW

Kasv. Mariann Korpi ja Anett Finnig
Om. Mariann Korpi ja Anett Finnig 

Kuva: Markku Korpi

BENCHMARK FORGET-ME-NOT

FI VMA 

s. 22.07.2016
i. C.I.B. C.I.E. FI MVA FI JVA EE MVA LV MVA  

NO MVA LT MVA BALT MVA TLNW-13  
SKJERVTUN'S WANNA BE

e. C.I.E BENCHMARK JOVAL MUSK
Kasv. Mariann Korpi ja Anett Finnig

Om. Jannika Backman 

Kuva. Sanna Riihiluoma

BENCMARK GUARDIAN ANGEL´S DESTINY
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BENCHMARK HOPE AND GLORY

C.I.B.-J, LT MVA, FI & LT JMVA, LTJV-24

s. 17.4.2023
i. C.I E, LT & LV & EE & BALT MVA, V-21,  

HEV-22, V-22, TLNVCup-23 
NICKEL AND DIMES BUSINESS AS USUAL

e. BENCHMARK LOLLIPOP
Om. Mariann Korpi, Anett Finnig ja Salla Hyvärinen

Kasv. Mariann Korpi & Anett Finnig

Kuva: Markku Korpi

BENCHMARK NAVIGATE YOUR CHOICE

FI MVA 

s. 9.10.2018
i. CIE, POHJ MVA, SEMVA(n) EE VMA, EE MVA, LV MVA, 

NOMVA, LT MVA, NLMVA, BALT MVA, LV VMVA, LT VMA, 
HeJW-10., BALT VMA, LTV-12, EEV-12, HeW-12, V-12, V-14, 

HeW-14, VV-17, V-17, HeW-17, PMV-17, EEVV-18,
EEV-18, VV-18 COASTLINE JOHNNY B. GOOD

e. FI MVA BENCHMARK EARLY CHOICE
Kasv. Mariann Korpi ja Anett Finnig

Om. Taina Lehtonen

Kuva: Ann Leskinen
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FI MVA  

s. 5.3.2020
i. C.I E. LT & EE & LT & BALT MVA, FI VMVA 

BENCHMARK SINNIG MUSK
e. C.I.B, C.I E, FI & LV & EE MVA, TLNW-19 

BENCHMARK EARLY CHOICE 
Kasv. Mariann Korpi ja Anett Finnig

Om. Sari Tossavainen 

Kuva: Sami Finnig

BENCHMARK TIRLITTAN COASTLINE MY SHARONA

FI MVA 

s. 17.8.2021
i. CIB, FI MVA, EE MVA, LV MVA, LT MVA, BALT MVA  

TRIBLET THE HOBGOBLIN
e. FI MVA BENCHMARK NAVIGATE YOUR CHOICE

Kasv. Taina Lehtonen
Om. Taina Lehtonen

Kuva: Juha Junkala
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POHJ JVA FI JVA NO JVA SE JVA 
LAMMENPEIN ROSE-HIP TEA

s. 18.9.2020
i.  SHAVIAN ONE IN A  MILLION

e. LAMMENPEIN ADALMIINA

FI MVA, FI VMVA, POHJ JVA FI JVA NO JVA SE JVA  
LAMMENPEIN ALINDA

POHJ JVA FI JVA NO JVA SE JVA 
LAMMENPEIN ADALMIINA

s. 25.2.2016
i.  FLUSHING MEADOW'S DIRAC
e. DEBBIE`S LUCKY CINDERELLA

Kasv. Kaisu Kärnä
Om. Kaisu Kärnä

Kuva: Kaisu Kärnä

LINGONBERRY´S LOST HIGWAY

FI & NO MVA FI & SE JVA 

s. 2.11.2018
i. SE MVA(N) DK MVA(N) PMJV-16 DKJV-16 DKV-16 NOJV-16 

MIDNIGHT TRAIN'S BON JOVI
e. FI MVA SE MVA(N) LINGONBERRY'S LAURA BIAGIOTTI

Kasv. Salla Henriksson
Om. Sari Mäntyranta

Kuva: Sari Mäntyranta
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LÄPPIKSEN ELLE VAAN 

FI AVA FI AVA-H 

s. 28.2.2016
i. FRIISIN KAIRA

e. NAMUSILLAN LOUHI
Kasv. Tuoja Aaltonen

Om. Mia Wallin-Parkkonen

Kuva: Tuija Laurila

MERAZURE GRACIOUS ONE

FI JMVA 

s. 8.5.2023
i. TUULEN TAI´AN RAKKAUREN TÄHDEN
e. FI MVA MERAZURE ELEGANT ENTRANT

Kasv. Merja Kämäräinen
 Om. Merja Kämäräinen

Kuva: Merja Kämäräinen
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NORTHWORTH IDEAL DEAL 

FI MVA FI JVA 
s.25.12.2019

i. CIE IE CH CH SE MVA(N) EE MVA RIGAW-18 
V-18 HeW-19 V-19 PMV-22 SEV-22 

HONEYWATER'S CATCH OF THE DAY
e. PMJV-13 CORRALET ANGIE GIRL

Kasv. Nina Kauhanen
Om. Pernilla Mikander

Kuva: Pernilla Mikander

PILULA’S CAAL ME PRINCESS NOMA

C.I E., C.I.B.-J, SE (N) & NO & 
DK (N) & LT MVA, FI & LT & JMVA

HeJW-22, BALTJV-23, KBHV-23, OSLOW-24

s. 29.1.2022
i. GB MVA CACHEL PRINCE CHARMING OF PEARKIM

e. SE & DK MVA, DK JMVA PILULA’S CAAL ME BLUE’N’HELWA 
Kasv. Mikael Tranholm

Om. Mariann Korpi, Anett Finnig & Sami Finnig

Kuva: Martin Nilsson
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PILULA’S CAAL ME SERGEANT KARI H 

C.I.E., NORDIC MVA, SE (N) & NO & 
DK (N) & LT & EE MVA, BALTV-23 

s. 9.3.2020
i. SE (N) MVA, EUV-15, PMV-15 

ANNILANN SERGEANT BLAST
e. SE & DK MVA PILULA'S CAAL ME PERFECT FIVA 

Kasv. Mikael Tranholm
Om. Mariann Korpi ja Anett Finnig 

Kuva: Sami Finnig

PÄHKINÄMÄEN FLORA CHERRYSIA

FI MVA 

s. 08.03.2021
i. COVENANT BLACK OPIUM COLLINAN

e. FI MVA, EE MVA PÄHKINÄMÄEN BLACK CHERRY
Kasv. Sanna Theqvist

Om. Riikka Erlin

Kuva: Riikka Erlin



COCKERSPANIELICOCKERSPANIELI 4/2024 4/202482 83COCKERSPANIELICOCKERSPANIELI 4/2024 4/2024

PÄHKINÄMÄEN SPECTRE 

FI JMVA 

s. 7.6.2023
i. DK MVA(N) LU MVA CH MVA 
BLACK LORD BLACK EBONY

e. FI JMVA EE JMVA PÄHKINÄMÄEN FLORA CHERRYSIA 
Kasv. Sanna Theqvist

Om. Marika Kruuse & Merja Kämäräinen

Kuva: Merja Kämäräinen

TRIPLET BLUE ROSALIE

C.I.B. & C.I.E. C.I.B.-V, FI & BALT & EE & 
LT & LV MVA, LT & LV VMVA, POHJ & 
FI & NO & SE JVA, TLNV-24, TLNVV-24 

s. 04.01.2016
i. POHJ MVA, POHJV-11, SEV-09,-12,-13, NOV-14, 

NOVV-14, POHJVV-14 BACKHILL´S NEW DESIGN
e: C.I.E. C.I.B.-V, BALT & EE & LT & LV MVA, FI & BALT & EE & LT & LV VMVA, 

POHJ & FI & NO & SE JVA, LTV-17 BAYSWAY BLUE RONNIE
Kasv. & om. Heli Härkälä

Kuva: Pirjo Fräntilä
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TRIPLET BY DESIGN 

FI MVA JV-16  

s. 4.1.2016
i. POHJ MVA SE MVA(N) SEV-09 PMV-11 SEV-12 SEV-13 
NOV-14 NOVV-14 PMV-14 BACKHILLS NEW DESIGN

e. C.I.E FI JVA EE MVA LV MVA NO JVA SE JVA POHJ JVA 
LT MVA BALT MVA LTV-17 BAYSWAY BLUE RONNIE

Kasv. Heli Härkälä
Om. Heli Härkälä ja Susanna Sinisaari-Kaislo

Kuva: Susanna Sinisaari-Kaislo

TRIPLET DULCE BELLA

C.I.B. & C.I.E., FI & BALT & EE & LT & LV 
MVA, FI & BALT & EE & LT & LV JMVA, 
POHJ & FI & NO & SE JVA, BALTJV-18, 

RIGAJV-18, SEJV-18

s. 01.09.2017
i: C.I.E. & C.I.B., FI & BALT & EE & LT & LV MVA TRIPLET OLD MASTER

e: FI & LT MVA, POHJ & FI & NO & SE JVA, FI KVA-VAHI TRIPLET FANTASIA
Kasv. & om. Heli Härkälä

Kuva: Krista Autere
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TRIPLET GARDEN PEARL 

C.I.B. & C.I.E., FI & SE & BALT & EE & LT & LV 
MVA, FI JVA, LVV-22, TLNV-23, SEV-23

s. 05.04.2020
i. C.I.B. & C.I.E., FI & SE & BALT & EE & LT & LV MVA, 

TLNV.24 TRIPLET THE HOBGOBLIN
e: C.I.E. C.I.B.-V, BALT & EE & LT & LV MVA, FI & BALT & EE & 

LT & LV VMVA, POHJ & FI & NO & SE JVA 
TRIPLET OYSTER PEARL
Kasv. & om. Heli Härkälä

Kuva: Elina Olshin

TRIPLET GOLDDIGGER

C.I.B. C.I.E. FI MVA EE MVA LV MVA 
LT MVA BALT MVA  

Synt 6.4.2020
i. C.I.B. CIE FI MVA EE MVA LV MVA LT MVA BALT MVA TLNW-24 

TRIPLET THE HOBGOBLIN
e. C.I.B.-V C.I.E. FI JVA FI VMVA NO JVA SE JVA POHJ JVA EE MVA LV MVA 

EE VMVA LT MVA BALT MVA LV VMVA LT VMVA BALT VMVA
TRIPLET OYSTER PEARL

Kasv. Heli Härkälä
Om. Heli Härkälä ja Susanna Sinisaari-Kaislo

Kuva: Susanna Sinisaari-Kaislo
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TRIPLET HALIOTIS IRIS 

C.I.B. & C.I.E. C.I.B.-V, FI & BALT & EE & 
LT & LV MVA, FI & BALT & EE & LT & LV VMVA, 

RIGAVV-21, BALTVV-22

s. 10.01.2012
i: S (u)UCH QUILMHAIR INNIS-DUBH

e: C.I.B, FI & BALT & EE & LT & LV MVA, BALT & EE & LT & LV 
VMVA, EE JMVA, FI JVA TRIPLET LAPIS LAZULI

Kasv. & Om. Heli Härkälä

Kuva: Niina Putkuri

TRIPLET LOVING MEMORIES

C.I.B. & C.I.E., FI & BALT & EE & LT & LV MVA, 
BALT & EE & LT & LV JMVA, RIGAJV-21, RIGAV-23

s. 30.07.2020
i. BAYSWAY LUCKY DIME

e: C.I.B. & C.I.E. C.I.B.-V, FI & BALT & EE & LT & LV MVA, 
FI & BALT & EE & LT & LV VMVA, BALT & EE & LT & LV JMVA, 

POHJ & FI & NO & SE JVA, LTJV-15, TLNJV-15, EEV-17 TRIPLET YES INDEED
Kasv. & om. Heli Härkälä

Kuva: Vilma Lamminpää
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TRIPLET NEVER SAY NEVER 

C.I.B.-J, FI & NO & BALT & EE & LT & LV JMVA

 
s. 14.06.2023

i: SE MVA (N), EUV-15, PMV-15 
ANNILANN SERGEANT BLAST

e: C.I.B. & C.I.E., FI & BALT & EE & LT & LV MVA, 
FI & BALT & EE & LT & LV JMVA, POHJ & FI & NO & SE JVA, 

BALTJV-18, RIGAJV-18, SEJV-18 TRIPLET DULCE BELLA
Kasv. & om. Heli Härkälä

Kuva: Vilma Lamminpää

TRIPLET OLYMPIAID 

C.I.B.-V, FI & BALT & EE & LT & LV MVA, BALT & EE 
& LT & LV MVA, POHJ & FI & NO & SE JVA

s. 27.11.2011
i: C.I.B & C.I.E & FI & EE & LV & RU & RO & SI & HR MVA, 

DDSV-07, SCROV-07, LVV-06, NORDJV-05 
RANCECRAING SCOTTISH GENT

e: BALT & EE & LT & LV VMVA, EEVV-15 
LOCHDENE SILVER BELLE

Kasv. & om. Heli Härkälä

Kuva: Ghita Lindholm
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TRIPLET PAUA PEARL 

C.I.B. & C.I.E. C.I.B.-V, FI & BALT & EE & LT & LV 
MVA, LT VMVA, FI JVA, EEVV-24

s. 06.01.2016
i. VITAHOTELLETS HERR ARNE

e. C.I.B. & C.I.E. C.I.B.-V, FI & BALT & EE & LT & LV MVA, 
FI & BALT & EE & LT & LV VMVA, RIGAVV-21, BALTVV-22 

TRIPLET HALIOTIS IRIS
Kasv. & om. Heli Härkälä

Kuva: Krista Autere

TRIPLET PREMIER ROSE 

C.I.B. C.I.B.-V, FI & EE & LT MVA, LT & LV VMVA, 
RIGAVV-24

s. 06.01.2016
i: VITAHOTELLETS HERR ARNE

e. C.I.B. & C.I.E. C.I.B.-V, FI & BALT & EE & LT & LV MVA, 
FI & BALT & EE & LT & LV VMVA, RIGAVV-21, BALTVV-22 

TRIPLET HALIOTIS IRIS
Kasv. Heli Härkälä

Om. Sirpa Helislahti

Kuva: Krista Autere
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TRIPLET SHOW THEM 

C.I.B. & C.I.E. FI & BALT & EE & LT & LV MVA

 
s. 08.04.2020

i. INT CH GALLINAGOS SHUMADINAC 
e. C.I.B. & C.I.E. C.I.B.-V, FI & BALT & EE & LT & LV MVA, 
FI & BALT & EE & LT & LV VMVA, RIGAVV-21, BALTVV-22 

TRIPLET HALIOTIS IRIS
Kasv. & om. Heli Härkälä

Kuva: Derekat Design

TRIPLET STAY HOME 

C.I.B. & C.I.E.

s. 08.04.2020
i. INT CH GALLINAGOS SHUMADINAC

e. C.I.B. & C.I.E. C.I.B.-V, FI & BALT & EE & LT & LV MVA, 
FI & BALT & EE & LT & LV VMVA, RIGAVV-21, BALTVV-22 

TRIPLET HALIOTIS IRIS
Kasv. & om. Heli Härkälä

Kuva: Anne Kivistö
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TRIPLET TOO-TICKY 

C.I.B. & C.I.E. FI & NO & 
BALT & EE & LT & LV MVA, EE & LT JMVA, 

POHJ & FI & NO & SE JVA, LTJV-20

 
s. 05.10.2018

i. C.I.B., JCH, SK & HU CH, HU JCH 
LINDRIDGE BOLT FROM THE BLUE

e. C.I.B. & C.I.E. C.I.B.-V, FI & BALT & EE & LT & LV MVA, FI 
& BALT & EE & LT & LV VMVA, BALT & EE & LT & LV JMVA, 

POHJ & FI & NO & SE JVA, LTJV-15, TLNJV-15, EEV-17  
TRIPLET YES INDEED

Kasv. & om. Heli Härkälä

Kuva: Susanna Sinisaari-Kaislo

TRIPLET UNFORGETABLE ARAMIS

C.I.B. C.I.E. FI MVA FI VMVA EE MVA LV MVA 
LT MVA BALT MVA RO MVA RO GR MVA EEV-19 

 s. 23.7.2016
i. C.I.B. C.I.E. FI MVA FI EE MVA LV MVA LT MVA BALT MVA 

TLNW-14 RIGAW-15 TRIPLET VARANGIAN
e. C.I.B. C.I.E. FI MVA FI VMVA EE VMVA EE MVA LV MVA LT MVA BALT MVA 

LV VMVA LT VMVA BALT VMVA EEV-15 LTV-16 EEVV22 TRIPLET DECLARES A WAR 
Kasv. Heli Härkälä

Om. Arja Levo

Kuva: Pekka Kananen

Suorittanut Suomen Pelastuskoiraliiton raunioloppukokeen.
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TRIPLET YES INDEED 

C.I.B. & C.I.E. C.I.B.-V, FI & BALT & EE & LT & LV 
MVA, FI & BALT & EE & LT & LV VMVA, BALT & 
EE & LT & LV JMVA, POHJ & FI & NO & SE JVA, 

LTJV-15, TLNJV-15, EEV-17

s. 20.05.2014
i. GB SH CH KYNA BY REGUEST

e. C.I.E. & C.I.B. FI & BALT & EE & LT & LV MVA, 
POHJ & FI & NO & SE JVA, BALTV-16 TRIPLET KARAMEL

Kasv. & om. Heli Härkälä

Kuva: Pirjo Fräntilä

TRIPLET YOURS TRULY

C.I.B. C.I.B.-V C.I.E. FI MVA FI VMVA FI JVA SE 
JVA EE VMVA EE MVA LV MVA NO MVA LT MVA 

BALT MVA NO VMVA EEV-16 TLNVW-23 TLNW-23

 Synt. 20.5.2014
i. GB SH CH KYNA BY REQUEST

e. C.I.B. C.I.E. FI MVA FI JVA NO JVA SE JVA POHJ JVA EE MVA 
LV MVA LT MVA BALT MVA BALTV-16 TRIPLET KARAMEL

Kasv. Heli Härkälä
Om. Heli Härkälä ja Susanna Sinisaari-Kaislo

Kuva: Susanna Sinisaari-Kaislo
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YOKOTAI QUACKS LIKE A DUCK

CIB-J (vahvistamaton) FI JMVA EE JMVA LT 
JMVA TLNJW-24 BALTJV-24 

Synt. 9.4.2023
i. GB SH CH CASANOVA OF LA VIE MAGNIFIGUE

e. FI CH TRIPLET QUEEN OF QUEENS
Kasv. Riikka Kotanen, Iso-Britannia

Om. Susanna Sinisaari-Kaislo ja Heli Härkälä 

Kuva: Riikka Kotanen

In Memoriam
FI MVA Coastline Janis Joplin

14.10.2009–7.6.2024

Meidän ihana mummo, joka tuli toimeen kaikkien 
kaksi- ja nelijalkaisten kanssa.

i: SH CH Bitcon Lets Dance
e: FI  MVA Coastline Hippie Girl

kasv. Taina Lehtonen
om. Taina Lehtonen

Kuva: Taina Lehtonen
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Tavoitat kaikki hallituksen jäsenet
sähköpostiosoitteella:
hallitus@cockerspanielit.fi

Jos haluat asioida vain puheenjohtajan 
tai sihteerin kanssa, löytyy heidän 
sähköpostiosoitteensa nimen alta.

Puheenjohtaja
Markku Korpi
puheenjohtaja@cockerspanielit.fi

Sihteeri
Anu Ikonen
sihteeri@cockerspanielit.fi

Varapuheenjohtaja
Pirjo Peltonen

Hallituksen jäsenet
Jan Egeland-Jensen
Mari Hotti
Minna Kinnunen
Mariann Korpi
Katariina Leivo
Susanne Moilanen
Elina Olshin

Jäsensihteeri ja taloudenhoitaja
Tilipalvelu Pajutar Oy
Aila Tarkiainen, Kelotie 12, 50120 Mikkeli
p. 044 340 8657
aila.tarkiainen@pajutar.fi / 
taloudenhoitaja@cockerspanielit.fi

Ulkomuototuomarikoulutus
Arja Koskelo
p. 0400 225 926
arja.koskelo@gmail.com

Tiedottaja
Katariina Leivo
cockereidenjalostustoimikunta@gmail.com

Jalostustoimikunta
cockereidenjalostustoimikunta@gmail.com
Katariina Leivo, pj
Taava Nevapuro, sihteeri, viestintä
Kirsi Helenius, viestintä
Eveliina Kaipia
Minna Kinnunen
Mariann Korpi, DNA-lausunnot ja 
terveystulosten skannaus, data- ja 
talousvastaava
Annastiina Kovanen, pentuevälitys,  
pentuvälitys, SKL:n pentulista
Jaana Rankio, pentuevälitys, pentuvälitys, 
SKL:n pentulista
Konsultoiva ulkomuototuomari Anett Finnig 
jalostustoimikunnan ulkopuolelta

Pentuevälitys, pentulista, 
kasvattajien pentuepäivitykset
cockeripentueet@gmail.com  (kasvattajat)
cockereidenjalostustoimikunta@gmail.com  
(pentukyselyt)
Annastiina Kovanen
Jaana Rankio

Geenitestauslausunnot prcd-PRA, FN, AMS, 
AON, retrogeenit, terveyslausunnot
cockereidenjalostustoimikunta@gmail.com
Mariann Korpi

Näyttelytoimikunta – päänäyttely
nayttelyt@cockerspanielit.fi
Katri Alavalkama, puheenjohtaja
Elina Olshin, sihteeri

Julkaisutoimikunta
cockerspanielilehti@gmail.com
Markku Korpi, 
Cockerspanieli-lehden 
vastaava toimittaja
Annika Kontturi-Salmi ja Mari Salminen, 
päätoimittajat 
Ari Suramo, taittaja
Pirjo Peltonen, vuosikirjat

Hallitus ja muut 
toimihenkilöt

Toimikunnat ja 
alajaostot

MEJÄ-toimikunta
mejacockerspanielit@gmail.com
Jan Egeland-Jensen
Anu Ikonen
Kaisu Kärnä
Sari Mäntyranta
Saara Varis

Taipumuskoetoimikunta
taipparit@gmail.com
Katri Alavalkama, puheenjohtaja
Mari Hotti
Anu Ikonen
Petri Martiskainen

Metsästyskoetoimikunta
Petra Saari, pj
petra.ts.saari@gmail.com
Hertta Pirkkalainen, sihteeri
hertta.pirkkalainen@gmail.com
Eeva-Maija Jokinen
Mika Jyrkönen
Jutta Kaartinen
Kaisa Kiviniemi
Anne Knuutinen
Jenni Juselius

TOKO- ja rally-tokotoimikunta
tokocockerit@gmail.com
Anna-Maija Rokka, pj
Kati Hartikainen
Jenni Kortemaa
Laura Taimioja
Marika Tytärniemi

PR-toimikunta ja kerhokauppa
kerhokauppa@cockerspanielit.fi
Mari Hotti
Elina Olshin

Kesäleiritoimikunta
Susanna Sinisaari-Kaislo
Marianne Sundblad,
mariannesundblad@gmail.com

Pohjois-Hämeen alajaosto
pohjois-hame@cockerspanielit.fi
Katri Alavalkama, puheenjohtaja
Taina Tanhua, sihteeri
Marita Ojanen
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